
Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

 

Apstiprināts 

ar Jelgavas novada domes 22.06.2010. sēdes protokolu Nr.8  7.§ 

 

JELGAVAS NOVADA 

PAŠVALDĪBAS 

 

 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

2009.gads 

 

Jelgavas novada pašvaldība 

Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001 

Tālrunis: 63022238 

Fakss: 63022235 

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv  

www.jelgavasnovads.lv 

 

 

Jelgavas novada pašvaldība 

 

2009

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

1 

 

Cienījamie Jelgavas novada pašvaldības publiskā pārskata lasītāji! 

 
Jūsu priekšā ir pirmais Jelgavas novada pašvaldības sagatavotais publiskais pārskats. 

Esam jauna pašvaldība, kuru izveidoja 2009.gada 1.jūlijā, pēc tam, kad tika pabeigta vietējo 

pašvaldību administratīvi teritoriālā reforma, un šī paša gada jūnija sākumā ievēlēti 

pašvaldības deputāti.  

Jelgavas novadu veido bijušā Jelgavas rajona trīspadsmit pagasti un jāatzīmē, ka 

šobrīd mūsu novads teritorijas un iedzīvotāju ziņā ir viens no lielākajiem Latvijā - platība 

gandrīz 1317 kvadrātkilometru un 2009.gada beigās šeit dzīvoja nedaudz vairāk kā 27 

tūkstoši iedzīvotāju. Iedzīvotāju blīvums – 20 cilvēki uz vienu kvadrātkilometru.  

2009.gada publiskajā pārskatā esam izvērtējuši Jelgavas novada pašvaldības paveikto 

dažādās jomās – infrastruktūras un teritorijas labiekārtošanā, vides aizsardzībā, sociālās 

palīdzības nodrošināšanā, iedzīvotāju drošības un sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, 

izglītībā, kultūrā, sportā un iedzīvotāju informēšanā. 

Jāuzsver, ka nesākām tukšā vietā. Pārņemot Jelgavas rajona un pagastu ilggadējās 

iestrādes un milzīgo pieredzi, atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajam, 

reformu nobeidzot, bija jāizveido novada pārvaldes struktūras un to tālākās darbības modeļi. 

Uzskatām, ka šobrīd tā ir pietiekami efektīva un to veido centrālā administrācija un 13 

pagastu pārvaldes.  

Būtisks darbs 2009.gadā tika paveikts, lai no atsevišķo pagastu finanšu līdzekļiem, 

tiktu izveidots konsolidēts un uz nākotnes attīstību orientēts budžets. Daudz spēka šajā laikā 

prasījusi novada komunālās saimniecības sakārtošana. Sešas pašvaldības kapitālsabiedrības 

sniedz ūdenssaimniecības pakalpojumus 11 213 novada iedzīvotājiem.  

Neraugoties uz sarežģīto situāciju valstī, ir izdevies izveidot vienotu novada izglītības 

politiku. Rezultātā, lai arī tika veikta izglītības iestāžu reorganizācija, šobrīd esam droši 

pārliecināti par to, ka tā strādās arī nākotnē. Tāpat gandarījums par to, ka, izveidojot novadu, 

nav zaudēts attīstības temps tādās iedzīvotājiem būtiskās jomās kā sportisko aktivitāšu un 

kultūras pieejamība visās daudzveidīgajās izpausmes formās.  

Domājot par mūsu novada iedzīvotāju ikdienu, būtisks priekšnoteikums ir viņu sociālā 

aizsardzība. Atsevišķo pagastu sociālo dienestu pieredzes un iespēju konsolidācija ļāvusi 

Jelgavas novada pašvaldības sociālajam dienestam labi veikt darbību sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības jomā. 

Sekmīgas pašvaldības attīstības priekšnosacījums ir kvalitatīva un ilgtspējīga 

teritorijas plānojuma izveide. Esam pārliecināti, ka mūsu plānotāju paveiktais nodrošinās 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

2 

 

teritorijas organizāciju, kas apmierinās iedzīvotāju sociālās vajadzības, uzlabos dzīves 

kvalitāti un ilgtermiņā veicinās pašvaldības kā dzīves un darba vietas pievilcību daudzus 

gadus uz priekšu. 

2009.gadā Jelgavas novada teritorijas attīstības līmeņa indekss bija 0.219. Šobrīd 

Latvijā ir 109 novadi un šajā rādītājā esam 29.vietā, atpaliekot tikai no pašvaldībām, kas 

atrodas tuvāk galvaspilsētai Rīgai. Vienlaikus tas ir arī stimuls, lai strādātu vēl efektīvāk un 

tātad ražīgāk.  

Neapšaubāmi, mūsdienīgas, uz nākotni orientētas teritorijas attīstības pamats, ir 

iekļaušanās starptautiskajā sadarbības apritē. Šobrīd Jelgavas novada pašvaldībai ir 30 

sadarbības partneri 13 valstīs, realizējamo projektu skaits lielāks par pussimtu, bet to kopējais 

finansējums gandrīz deviņi miljoni latu.  

Gada publiskā pārskata lasītāji! Būsim priecīgi saņemt Jūsu atsauksmes, 

priekšlikumus un kritiku. Mēs to analizēsim un ņemsim vērā turpmākajā darbā. 

 

Veidosim mūsu Jelgavas novadu kopā! 

 

Ar cieņu, 

Ziedonis Caune, 

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

3 

 

SATURS 

1. Informācija par pašvaldību ................................................................................................. 4 

1.1. Domes sastāvs .............................................................................................................. 4 

1.2. Domes komitejas un pašvaldības komisijas ................................................................. 5 

1.3. Pašvaldības administrācija ........................................................................................... 7 

1.4. Pašvaldības kapitālsabiedrības ................................................................................... 11 

1.5. Biedrības, kurās Jelgavas novada pašvaldība ir dibinātāja vai dalībniece ................. 11 

1.6. Informācija par Jelgavas rajona padomes reorganizāciju .......................................... 11 

1.7. Demogrāfiskā situācija .............................................................................................. 12 

1.8. Nodarbinātība ............................................................................................................. 14 

1.9. Projektu realizācija .................................................................................................... 14 

2. Informācija par Jelgavas novada budžetu ............................................................................. 24 

2.1. Pašvaldības budžeta izpilde ........................................................................................... 24 

2.2. Ilgtermiņa ieguldījumi ............................................................................................... 30 

2.3. Pamatlīdzekļi ............................................................................................................. 30 

2.4. Zemes sadalījums pa nekustamo īpašumu lietošanas mērķu grupām ........................ 31 

2.5. Pašvaldības zemes bilance ......................................................................................... 32 

3. Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību darbība ................................................................ 33 

3.1. Sociālais dienests ....................................................................................................... 33 

3.2. Izglītības pārvalde ...................................................................................................... 36 

3.2.1.Pirmsskolas izglītība ................................................................................................ 36 

3.2.2.Vispārējā pamata un vidējā izglītība ....................................................................... 37 

3.2.3.Profesionālā izglītība ............................................................................................... 42 

3.2.4.Interešu izglītība ...................................................................................................... 43 

3.2.5.Skolotāju tālākizglītība ............................................................................................ 44 

3.3.Kultūra ............................................................................................................................ 44 

3.4.Sports .............................................................................................................................. 48 

3.5.Sabiedriskā kārtība un drošība ........................................................................................ 50 

3.5.1.Pašvaldības policija ................................................................................................. 50 

3.5.2.Bāriņtiesa ................................................................................................................. 50 

3.6.Dzimtsarakstu nodaļa ..................................................................................................... 52 

3.7.Administratīvā komisija ................................................................................................. 52 

3.8.Informācijas tehnoloģiju nodaļa ..................................................................................... 53 

4. ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA .............................................................................................. 54 

4.1.Darba aizsardzība un ugunsdrošība ................................................................................ 56 

4.2.Komunālā saimniecība ................................................................................................... 56 

5.Būvniecības procesa uzraudzība ............................................................................................ 57 

6.Komunikācija ar sabiedrību ................................................................................................... 60 

Pielikums .................................................................................................................................. 61 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

4 

 

1. Informācija par pašvaldību 

 

Jelgavas novada pašvaldība ir vietējās pārvaldes institūcija, kas ar pilsoņu vēlētas 

pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju starpniecību nodrošina pašvaldības 

kompetencē esošo funkciju un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts 

normatīvo aktu prasības un novada iedzīvotāju intereses. Pašvaldības galvenais uzdevums – 

būt par novada ilgtspējīgas attīstības iniciatoru, katalizatoru un koordinatoru un sekmēt 

iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanos 

 

1.1. Domes sastāvs 
 

Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – 

Dome, kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu, kā arī kārtību, kādā tiek nodrošināta pašvaldībai 

deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpilde, izstrādā un izpilda 

pašvaldības budžetu. Dome, atbilstoši kompetencei, ir atbildīga par pašvaldības institūciju 

tiesisku darbu un finanšu līdzekļu izlietojumu.  

Jelgavas novada dome, atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes 

vēlēšanu likumam, sastāv no 17 deputātiem. Tās darbu vada domes priekšsēdētājs Ziedonis 

Caune, priekšsēdētāja vietnieki – Edgars Turks un Aija Tračuma. 

 

Jelgavas novada domes politiskais sastāvs 

Nr. Partijas nosaukums Deputātu skaits Deputāti 

1. ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 7 Ginta Avotiņa  

Ziedonis Caune  

Jānis Kalviņš  

Jānis Kapcjuhs  

Uldis Reinbergs  

Edgars Turks  

Ilze Vītola 

2. TAUTAS PARTIJA 4 Aivars Naglis 

Līga Lonerte 

Inta Savicka 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

5 

 

Sandra Viniarska 

3. PILSONISKĀ SAVIENĪBA 2 Rita Čigāne 

Juris Lavenieks 

4. LPP/LC 2 Anita Klupša 

Aija Tračuma 

5. TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI/LNNK, 

PARTIJA "VISU LATVIJAI! 

1 Aigars Strupulis 

6. POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA 

SASKAŅAS CENTRS 

 

1 Vitālijs Jakovels 

 

1.2. Domes komitejas un pašvaldības komisijas 
 

Lai nodrošinātu darbu un izstrādātu domes lēmumprojektus, tā ir  ievēlējusi:  

 Finanšu komiteju - 10 deputāti;  

 Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteju - 8 deputāti;  

 Tautsaimniecības komiteju - 8 deputāti. 

  

Nr. Komitejas nosaukums Komitejas 

priekšsēdētājs 

Komitejas locekļi 2009.gadā notikušo 

sēžu skaits 

1. Finanšu komiteja 

 

Ziedonis Caune Vitālijs Jakovels 

Jānis Kapcjuhs 

Juris Lavenieks 

Līga Lonerte 

Aivars Naglis 

Uldis Reinbergs 

Aigars Strupulis 

Aija Tračuma  

Ilze Vītola 

6  

Izskatīti 112 

lēmumu projekti 

2. Sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu 

komiteja 

Aija Tračuma Ginta Avotiņa 

Rita Čigāne 

Jānis Kalviņš 

Aivars Naglis 

7 

Izskatīti 38 

lēmumu projekti 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

6 

 

Uldis Reinbergs 

Inta Savicka 

Ilze Vītola 

3. Tautsaimniecības 

komiteja 

Edgars Turks Rita Čigāne 

Jānis Kalviņš 

Jānis Kapcjuhs 

Anita Klupša 

Uldis Reinbergs 

Inta Savicka 

Sandra Viniarska 

8 

Izskatīti 165 

lēmumu projekti 

 

2009.gadā notikušas 2 komiteju apvienotās sēdes, kurās izskatīti 50 lēmumu projekti. 

Pavisam notikušas 23 komiteju sēdes, izskatīti 365 jautājumi. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem un normatīvajiem aktiem, izveidotas 

vairākas pastāvīgās komisijas pašvaldības darba nodrošināšanai. Komisiju sastāvu nosaka ar 

novada Domes lēmumu un tajās tiek iekļauti deputāti, speciālisti, kā arī sabiedrības pārstāvji. 

 

Nr. Pastāvīgā komisija Komisijas priekšsēdētājs 

1. Iepirkuma komisija Aija Udalova 

2. Dzīvojamo māju privatizācijas komisija Edgars Turks 

3. Apbalvošanas komisija AijaTračuma 

4. Administratīvo aktu strīdu komisija Ziedonis Caune 

5. Pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisija 

Edgars Turks 

6. Politiski represēto personu statusa noteikšanas 

komisija  

Aija Tračuma 

7. Vēlēšanu komisija Inita Ezermane 

8. Administratīvā komisija Modris Žeivots 

 

 

 

 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

7 

 

1.3. Pašvaldības administrācija 
 

Pašvaldības administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto 

lēmumu izpildi, kā arī tās darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. Centrālo 

administrāciju vada pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs un tā sastāv no: 

 

Nr. Struktūrvienība Vadītājs Darbinieku 

skaits 

1. Informācijas tehnoloģiju nodaļa  Aivars Kokins 5 

2. Izglītības pārvalde Ginta Avotiņa 8 

3. Finanšu nodaļa Sandra Kalvāne 10 

4. Juridiskā nodaļa Aldis Jēgeris 5 

5. Kanceleja Laila Čima 15 

6. Kultūras nodaļa Dzintra Zimaiša 2 

7. Plānošanas nodaļa Sandra Viniarska 7 

8. Projektu nodaļa Anna Krastiņa 7 

 

Pagastu un pilsētas pārvaldes ir iestādes, kuras nodrošina pašvaldības sniegto 

pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās. Pagastu un pilsētas pārvalžu 

pakļautībā atrodas attiecīgā pagasta, pilsētas teritorijā izvietotās pašvaldības iestādes. 

Jelgavas novada dome ir izveidojusi šādas iestādes: 

 

Nr. Iestāde Vadītājs 

1. Pašvaldības centrālā 

administrācija 

Ivars Romānovs 

2. Glūdas pagasta pārvalde Silvija Zīberte 

3. Jaunsvirlaukas pagasta pārvalde Solveiga Arnīte 

4. Kalnciema pilsētas pārvalde Gaļina Koroļova 

5. Lielplatones pagasta pārvalde Imants Striška 

6. Līvbērzes pagasta pārvalde Aivars Zeimuls 

7. Platones pagasta pārvalde Vladislavs Pogožeļskis 

8. Sesavas pagasta pārvalde Jānis Skrauplis 

9. Elejas pagasta pārvalde Leonīds Koindži Ogli 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

8 

 

10 Svētes pagasta pārvalde Edgars Grīnofs 

11. Valgundes pagasta pārvalde Maija Lasmane 

12. Vilces pagasta pārvalde Anda Duge 

13. Vircavas pagasta pārvalde Valdis Buividaitis 

14. Zaļenieku pagasta pārvalde Ojārs Briedis 

15. Elejas vidusskola ar  

Lielplatones filiāli 

Sarmīte Balode 

Velga Launaga 

16. Kalnciema pilsētas vidusskola Anita Klupša 

17. Kalnciema vidusskola Mudīte Laumane 

18. Līvbērzes vidusskola Lilija Grase 

19. Vircavas vidusskola ar     

Lielvircavas filiāli  

Platones filiāli  

Ināra Vīgante 

Valda Dzene 

Agnese Upmane 

20. Aizupes pamatskola Inga Jansone 

21. Sesavas pamatskola Andris Stašāns 

22. Šķibes pamatskola Sandra Pluģe 

23. Staļģenes vidusskola Aivars Naglis 

24. Svētes pamatskola ar    

Glūdas filiāli;  

Edmunds Misevičs 

Aina Ļuta 

25. Vilces pamatskola Dzidra Simanoviča 

26. Zaļenieku pamatskola Ināra Eliņa 

27. Jelgavas novada Neklātienes 

vidusskola 

Irma Sērmūksle 

28 Jelgavas novada Sporta centrs Vladislavs Beitāns 

29. Glūdas mūzikas un mākslas skola Dace Laure 

30. Lielplatones speciālā 

internātpamatskola 

Agris Eliņš 

31. Elejas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Kamenīte” 

Indra Buse 

32. Glūdas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Taurenītis” 

Valentīna Saviča 

33. Zaļenieku pirmsskolas izglītības Tatjana Ruba 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

9 

 

iestāde „Zvaniņš’ 

34. Kalnciema pirmsskolas izglītības 

iestāde „Mārīte” 

Snežana Boļšakova 

35. Jelgavas novada pašvaldības 

policija 

Haralds Dauginovičs 

36. Jelgavas novada dzimtsarakstu 

nodaļa 

Anda Strautniece 

37. Jelgavas novada bāriņtiesa Olga Rudaka 

38. Jelgavas novada sociālais dienests Ilze Āna 

39. Jelgavas novada būvvalde Arnis Ozols 

40. Elejas bērnu un ģimeņu atbalsta 

centrs 

Nellija Veinberga 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

10 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

11 

 

1.4. Pašvaldības kapitālsabiedrības 
 

2009.gadā pieņemts lēmums veidot vienotu sistēmu komunālo pakalpojumu 

sniegšanai iedzīvotājiem, nododot kapitālsabiedrībām apsaimniekošanā ūdens un 

kanalizācijas sistēmas. Novada pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

1. SIA „Apsaimniekošanas serviss”  

2. SIA „Komunāldienests”; 

3. SIA „Glūdas komunālā saimniecība”,  

4. SIA „Staļģenes komunālais dienests” 

5. SIA „Kalnciema nami”; 

6. SIA „Palīgs L”; 

7. SIA „Svēte 1”; 

8. SIA „Vilces uzņēmēju serviss” . 

9. SIA "Jelgavas rajona slimnīca", 

10. SIA „Datorcentrs” 

 

Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā uz 2009.gada 31.decembri – 

766 181 Ls. 

 

1.5. Biedrības, kurās Jelgavas novada pašvaldība ir dibinātāja vai 

dalībniece 
 

Jelgavas novada pašvaldība ir dalībniece šādās biedrībās (nodibinājumos); 

1. Latvijas Pašvaldību savienība. 

2. Jelgavas lauku partnerība „Lielupe”. 

3. Latvijas pašvaldību izpilddirektoru asociācija. 

4. Zemgales Tūrisma asociācija. 

5. Jelgavas Tūrisma attīstības biedrība. 

 

1.6. Informācija par Jelgavas rajona padomes reorganizāciju 
 

Pamatojoties uz Jelgavas rajona pašvaldības reorganizācijas plānu, no 2009.gada 

1.septembra Jelgavas novada pašvaldība ir pārņēmusi Jelgavas rajona pašvaldības iestādes un 

struktūrvienības – Jelgavas rajona mākslinieciskās jaunrades centru, Jelgavas rajona padomes 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

12 

 

Psiholoģiskās palīdzības un izglītības centru, Jelgavas rajona padomes Sporta centru, 

Lielplatones speciālo internātpamatskolu, Jelgavas rajona Neklātienes vidusskolu, Jelgavas 

rajona bērnu un ģimeņu atbalsta centru, Jelgavas rajona padomes Izglītības, kultūras un 

sociālo lietu departamentu, Jelgavas rajona padomes Attīstības departamentu, īpašumus, 

saistības un projektus. 

 

1.7. Demogrāfiskā situācija 
 

Iedzīvotāju skaits Jelgavas novada pagastos laika periodā no 2004. līdz 2009.gadam 

Pagasts 2004 2005 2006 2007 2008 2009 

Kalnciema pilsēta ar 

lauku teritoriju 
2490 2490 2478 2514 2520 2528 

Elejas pagasts 2459 2524 2559 2581 2579 2544 

Glūdas pagasts 2713 2777 2804 2856 2944 2995 

Jaunsvirlaukas 

pagasts 
3258 3261 3290 3294 3291 3258 

Lielplatones pagasts 905 872 873 870 873 863 

Līvbērzes pagasts 2192 2235 2282 2343 2364 2381 

Platones pagasts 1741 1722 1726 1762 1706 1680 

Sesavas pagasts 1999 1967 1938 1943 1907 1872 

Svētes pagasts 1716 1749 1756 1751 1790 1827 

Valgundes pagasts 2075 2085 2113 2135 2120 2122 

Vilces pagasts 1950 1927 1879 1851 1804 1783 

Vircavas pagasts 1817 1873 1760 1738 1719 1707 

Zaļenieku pagasts 1781 1756 1714 1705 1700 1713 

Kopā 27096 27148 27172 27343 27317 27273 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

13 

 

Demogrāfiskā situācija Jelgavas novada pagastos 2009.gadā

1
6

2
5

2
1

1
5

1
4

1
2

6

1
5

1
9 2

2

1
2

1
71
8

1
4

2
3

2
1

1
7 1
8

1
6

1
3

2
4

2
9

3
4

3
0

4
6

6

2

-2
9

2
4

2

0

-2

-4 -4

-7

-9

-1
0

-1
2

-1
8

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

50

S
v

ē
te

s 
p

a
g

.

V
ir

c
a
v

a
s 

p
a
g
.

G
lū

d
a
s 

p
a
g
.

L
īv

b
ē
rz

e
s 

p
a
g
.

S
e
sa

v
a
s 

p
a
g
.

P
la

to
n

e
s 

p
a
g
.

L
ie

lp
la

to
n

e
s

p
a
g

.

V
il

c
e
s 

p
a
g
.

Z
a
ļe

n
ie

k
u

 p
a
g

.

V
a
lg

u
n

d
e
s 

p
a
g

.

Ja
u

n
sv

ir
la

u
k

a
s

p
a
g

.

E
le

ja
s 

p
a
g
.

K
a
ln

c
ie

m
a
 p

il
s.

Dzimušo skaits

Mirušo skaits

Dabiskais pieaugums

 

Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra JELGAVAS NOVADĀ  uz 01.01.2010 

(pēc PMLP datiem; darbaspējas vecums (no)=15;vecums virs darbspējas vīriešiem (no)=62;  

vecums virs darbspējas sievietēm(no)=62) 

 

Līdz darbaspējas vecumam  3804 

t.sk. vīrieši   1939 

t.sk. sievietes   1865 

 

Darbaspējas vecumā        18345 

t.sk. vīrieši   9529 

t.sk. sievietes   8816 

 

Pēc darbības vecuma 5016 

t.sk. vīrieši   1721 

t.sk. sievietes   3295 

 

 

 

 

 

Kopējais 

iedzīvotāju skaits 

Jelgavas novadā 

27 165 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

14 

 

Iedzīvotāju skaits pēc nacionālā sastāva  uz 01.01.2010 

(pēc PMLP datiem) 

 

1.8. Nodarbinātība 
Pēc Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) publicētās informācijas datiem,  reģistrētā 

bezdarba līmenis Jelgavas rajonā uz 2009.gada 31.decembri bija 16.8%, salīdzinoši valstī – 

16.0%. 

 

1.9. Projektu realizācija 
 

2009.gadā pašvaldības galvenā attīstības iespēja bija investīciju piesaiste projektos. 

Šajā gadā noslēgti līgumi kopsummā par 6 489 236 Ls. Kopējais finanšu apjoms projektos, 

ieskaitot pašvaldības līdzfinansējumu, pārsniedz 8 miljonus latu. Lielākā daļa no tiem ir 

Eiropas Savienības (ES) struktūrfondu finansējums. 

  Apvienojot 13 vietējās pašvaldības (pagastus) un vienu reģionālo pašvaldību 

(rajons), darbs ar projektiem un investīciju piesaisti tika organizēts, lai turpinātu iesāktos 

vietējo pašvaldību projektus, kā arī izstrādāt jaunus, lai līdzsvarotu kopējo novada attīstību. 

No 2009.gada 1.septembra projektu dokumentācija nodota novada pašvaldībai, kas ir pagastu 

un rajona padomes tiesību un saistību pārņēmēja.  

Projektus koordinē pagastu pārvalžu, kā arī domes Projektu nodaļas, Izglītības 

pārvaldes, Informācijas tehnoloģiju nodaļas, Sociālā dienesta, Plānošanas nodaļas speciālisti 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

15 

 

un administrācijas vadība. Finanšu nodaļa veic finanšu plānošanu un grāmatvedības uzskaiti, 

bet Iepirkumu komisija – nepieciešamos iepirkumus. Lēmumus par projektu izstrādi, 

finansējumu un atbildību politiķi analizē un pieņem komiteju un domes sēdēs.  

 

2009.gada starptautiskie attīstības projekti 

 

2009.gadā aktuālie „Eiropas Lauksaimniecības virzības un garantiju fonda” 

līdzfinansētie projekti: 

Projekta nosaukums Kopējais 

finansējums, 

Ls 

Piesaistītais 

finansējums, 

Ls 

Projekti, kuru realizācija iesākta vai turpinās 2010.gadā  

Elejas pašvaldības ceļa Audruve – Staļģi 2100 m posma 

grants seguma rekonstrukcija 
95 919.12 79 272.00 

Autoceļu „Upes iela” un „Čivuļi – Mednieki” 

rekonstrukcija 
434 343.50 177 595.25 

Autoceļu Ziedkalne – Tiļēni un Kalnroze – Augstkalne 

rekonstrukcija Vilces pagastā 
108 222.77 89 440.31 

Ceļa Nr. 30 „Beiku ceļš - Beikas” rekonstrukcija  67 921.09 53 565.36 

Jelgavas rajona Zaļenieku pagasta ceļa P95 – Baloži (3.4 – 

3.65 km) un (4.5 – 5.4 km) rekonstrukcija 
58 262.70 48 150.99 

Jelgavas rajona Platones pagasta autoceļa Nr. 13 „Zīlēnu 

ceļš – Kubliņi” rekonstrukcija 1,10 km garumā 
51 029.82 42 305.31 

150 m ceļa posma Straumes iela – Imantas asfaltēšana 29 100.00 20 093.00 

Autoceļa Lielplatone - Sili rekonstrukcija 59 185.94 48 914.00 

Jaunsvirlaukas pagasta ceļa Nr. 95 „Īslīces – Salgale – 

Betoni” rekonstrukcija 
120 417.48 99518.58 

Jelgavas rajona Zaļenieku pagasta ceļu P95-Baloži (0.00-

1.10 km) un Abgunstes muižas – Rožlauki - Zanderi (0.00-

1.30 km) rekonstrukcija 

60 115.23 47 757.46 

Kopā:  1 084 517.65 706 612.26 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

16 

 

Projekti, kuru realizācija pabeigta 2009.gadā 

Autoceļu „Sesavas centrs – Ūdri” un „Saulstaru iela 

(Bērvircava) – Robežnieku ceļš” rekonstrukcija 
150355.89 124261.06 

Jaunsvirlaukas pagasta autoceļu "Ozoli - Pērkoni - Kaķi" 

un "Veiži - Peskēni" rekonstrukcija 
101474.89 84059.17 

Vircavas pagasta ceļa Nr.27 "autoceļš V1054-autoceļš 

V1083" rekonstrukcija 
110454.79 91284.95 

Glūdas pagasta ceļa Nr. 29 (Dailes iela) melnā seguma 

rekonstrukcija un ceļa Nr.40 (Zāģētava - Upes Kleišas - 

Ūdeļu iela) melnā seguma izveidošana 

209230.99 116544.00 

 Kopā 571516,56 416149,18 

 

 

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai līdzfinansējis šādus projektus: 

Projekta nosaukums Kopējais 

finansējums, Ls 

Piesaistītais 

finansējums, 

Ls 

Vircavas pagasta Tautas nama rekonstrukcija 169 400 105000 

Valgundes novada Tīreļu ciema Ceriņu, Vidus un Viršu 

ielu rekonstrukcija 
169 400 105000 

Vilces pagasta tautas nama rekonstrukcija 78 301,47 48533.97 

Elejas pagasta sabiedriskās ēkas rekonstrukcija 147359.89 103708.67 

Līvbērzes pagasta kultūras nama rekonstrukcija ēkas 

kvalitātes uzlabošanai 
43 362,81 26934.62 

Jaunsvirlaukas pagasta kultūras un sporta centra 

"Jaunlīdumi" rekonstrukcija 
144807.32 89756.60 

Lielplatones tautas nama rekonstrukcija 43080.26 25889.51 

Sesavas pagasta Kultūras un sporta centra Sesavas tautas 

nama rekonstrukcija 
115664.72 69835.40 

Rotaļu laukuma būvniecība Jelgavas rajona Zaļenieku 

pagasta Zaļenieku ciemata centrā 
11253.00 6933.15 

Jēkabnieku kultūras nama rekonstrukcija – logu un durvju 92050.43 57056.05 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

17 

 

maiņa, ēkas siltināšana un siltumapgāde 

Nākotnes kultūras nama rekonstrukcija 65906.79 40851.31 

Kopā  958922 679499,28 

   

 

 

Novadā realizē tādus Eiropas Reģionālās attīstības fonda (2,5 milj. Ls) finansētos 

projektus, kas  atbalsta infrastruktūras attīstību komunālajā saimniecībā, satiksmes drošībā, 

izglītībā, informāciju tehnoloģijās un sociālajā sfērā. 

Ūdenssaimniecības infrastruktūra tiek uzlabota Jaunsvirlaukas pagasta Kārniņu un 

Staļģenes ciemos, Vilces pagasta Ziedkalnes ciemā, Vircavas pagasta Mazlauku un 

Valgundes pagasta Vītoliņu ciemos. Tiek strādāts arī pie ūdens kvalitātes uzlabošanas 

projektiem Kalnciemā, Elejas pagasta Elejas ciemā un Lielplatones pagasta Lielplatones 

ciemā. 

 

Nr.p.k. Projekta nosaukums Kopējais 

finansējums, 

Ls 

Piesaistītais 

finansējums, Ls 

1.        ERAF. „Ūdenssaimniecības attīstība Jelgavas rajona 

Jaunsvirlaukas pagasta ciemā Kārniņi 1. kārta” Nr. 

3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/045 
483596.59 333831,90 

2.        ERAF. „Ūdenssaimniecības attīstība Jelgavas rajona 

Jaunsvirlaukas pagasta ciemā Staļģene” Nr. 

3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/046 
458681.04 333831,90 

3.        ERAF. „Ūdenssaimniecības attīstība Vilces pagasta 

Ziedkalnes ciematā” Nr. 

3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/045 
293854.91 230712,54 

 Kopā 1236132.54 898376.34 

Projekti, kuri tika iesniegti 2009.gadā 

4.        ERAF. „Ūdenssaimniecības attīstība Valgundes 

pagasta pārvaldes ciemā Vītoliņi” 506951, 65 298691.70 

5.        ERAF. „Ūdenssaimniecības  attīstība Jelgavas 

rajona Vircavas pagasta ciemā Mazlauki” 171880,63 120869.09 

   Kopā 678832.28 419560.79 

 

Lai uzlabotu satiksmes drošību apdzīvotās vietās, realizēti trīs Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda līdzfinansēti projekti – Svētes un Zaļenieku pagastos, par kopējo summu 248 

tūkst. Ls.  



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

18 

 

Projekta nosaukums Kopējais 

finansējums, 

Ls 

Piesaistītais 

finansējums, Ls 

ERAF. „Apgaismota Gājēju - veloceliņa izbūve Zaļenieku 

pagastā” Nr. 3DP/3.2.1.3.1./08/APIA/SM/089/016 60812,79 53819,32 

ERAF. „Ietves un veloceliņa izbūve Vilces ielā, Svētes 

ciemā II kārta” Nr. 3DP/3.2.1.3.1./08/APIA/SM/080/013 141074,07 124145,14 

ERAF. „Autobusa galapunkta izbūve Jēkabniekos” Nr. 

3DP/3.2.1.3.1./08/APIA/SM/081/014 
46157,92 40618,97 

 Kopā  248044,78 218583,43 

 

Tiek īstenoti trīs kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes 

nodrošināšanas projekti, kurus līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF). 

Kopējais finansējums -  295 tūkst. Ls. 

Lielplatones speciālajā internātskolā ar ERAF līdzekļiem tiek veikta speciālās   

infrastruktūras un mācību aprīkojuma uzlabošana. Kopējais finansējums -  98 tūkst. Ls. 

Tiek īstenots Izglītības iestāžu informatizācijas projekts, ar kura palīdzību tiek 

uzlabota informācijas komunikācijas tehnoloģiju infrastruktūra. Kopējais finansējums -  

130 tūkst. Ls. 

Ar Glūdas pagasta alternatīvās aprūpes pakalpojumu centra projektu tiek uzlabota 

sociālo pakalpojumu kvalitāte. Kopējais finansējums -  86 tūkst. Ls.  

 

 

 

 

2009. gada beigās tika noslēgts līgums ar Latvijas Republikas Vides ministriju par 

projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana Jelgavas novada 12 Jelgavas novada 

pašvaldības ēkās” īstenošanu. Projekta realizācijas laikā tiks veikti energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumi 6 pagastu 12 pašvaldības ēkās - Jaunsvirlaukas pagasta Staļģenes 

skolas ēkā, Mežciema sociālā centra ēkā, Jaunsvirlaukas pagasta administratīvajā ēkā, Elejas 

pagasta Elejas vidusskolas ēkā, Elejas bērnu un ģimeņu atbalsta centra ēkā, Glūdas pagasta 

Glūdas pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” ēkā, Sesavas pagasta Sesavas pamatskolas 

ēkā, Kalnciema pagasta Kalnciema pirmsskolas izglītības iestādes „Mārīte” ēkā, Kalnciema 

skolas ēkā, Kalnciema veselības un sociālās aprūpes centra ēkā, Valgundes pagasta 

Valgundes bērnu un jauniešu centra ēkā un „Ārstu mājas” ēkā.  

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

19 

 

Projekta nosaukums Kopējais 

finansējums, Ls 

Piesaistītais 

finansējums, Ls 

 „Energoefektivitātes paaugstināšana 

Jelgavas novada 12 Jelgavas novada 

pašvaldības ēkās" 

1121633.66 953388.61 

 

 

Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētie projekti –  

Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos    

Darba praktizēšanas pasākumu nodrošināšana pašvaldībās darba iemaņu iegūšanai un 

uzturēšanai 

Atbalsts  vispārējās izglītības pedagogu nodrošināšanai prioritārajos priekšmetos  

Kopējais finansējums 705 tūkst.Ls. 

 

 

 

Pašvaldība saņēmusi Valsts Kultūrkapitāla fonda līdzfinansējumu kopsummā par 3150 

Ls četriem projektiem - Zemgales reģiona skolēnu Dziesmu un deju svētku, Ziemassvētku 

kauju atceres pasākuma, Mākslas, mūzikas un lauku amatierteātru festivāla „Bīne” 

organizēšanai, Prezentācijas dokumentālās filmas „Zemgales deju ķēniņš” uzņemšanai. 

 

Jelgavas novads piedalās Norvēģijas finanšu instrumenta 5 projektos ar kopējo 

finansējumu - 250 tūkst. Ls. Tie ir:  

1. Ūdens kvalitātes uzlabošanas pasākumi pārrobežu Lielupes baseina apsaimniekošanā 

(Eleja, Svēte, Jaunsvirlauka, Līvbērze, Kalnciems). Tiek izveidotas laivu piestātnes un 

labiekārtots Lielupes krasts Jaunsvirlaukā un Līvbērzē; izstrādāti TEP Elejā un 

Kalnciemā; tiek veikta priekšizpēte un krastu novērtēšana Svētes upei. Kopējais 

finansējums 37568,40 Ls. Programmas līdzfinansējums 31 933,14 Ls, sadarbības partnera 

finansējums 15% 5 635,26 Ls.  



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

20 

 

2. Uzņēmējdarbības aktivitātes veicināšana Zemgales reģiona pierobežas teritorijās (Elejas 

pagasts). 

3. Ilgtspējīga dabas resursu saglabāšana Zemgalē (Vilces pagasts). 

4. Zemgales reģiona pašvaldību institucionālo spēju stiprināšana ekonomisko aktivitāšu 

veicināšanai sadarbībā ar Norvēģijas institūcijām – plānotāju apmācība un komunālās 

saimniecības tehniski ekonomiskais pamatojums. 

5. Lauku ģimeņu atbalsta sistēmas izveide Valgundes pagastā un Jonišķu rajonā – pamats 

ģimeņu centra izveidei, kas ietver gan infrastruktūras uzlabošanu, gan apmācības.   

 

 

Ziemeļvalstu Ministru padomes  programmā  realizēti divi  projekti - 

1. Pieaugušo izglītības procesa uzlabošana ar informācijas tehnoloģiju (IT)  palīdzību.  

2. Inovāciju un uzņēmējdarbības attīstība. 

 

 

Latvijas - Lietuvas pārrobežas sadarbības programmā tiek realizēts projekts Ūdens 

kvalitātes uzlabošana Vircavas (Latvija) un Sauginiai (Lietuva) ciematos. Tā mērķis ir uzlabot 

ūdens un apkārtējās vides kvalitāti Lielupes baseinā. Galvenās aktivitātes – izbūvēt ūdensvada 

un kanalizācijas tīklu un ierīkot dzeramā ūdens un notekūdeņu attīrīšanas iekārtas Vircavas 

pagasta Vircavas ciematā un Šauļu rajona Sauginiai ciematā. 

Projekta kopējais finansējums ir 873 311 Ls (Jelgavas novada pašvaldībai 480 765 Ls, 

t.sk. ERAF finansējums- 408 650 Ls , Jelgavas novada pašvaldības finansējums - 48 077 Ls, 

Valsts budžeta finansējums - 24 038 Ls).  



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

21 

 

  

Pašvaldība piedalās projektā Amatniecības pārrobežu sadarbības tīkls kā Latvijas – 

Lietuvas pierobežas pievilcības veicinātājs. Projekta mērķis ir veicināt robežteritoriju 

pievilcību un konkurētspēju, izveidojot amatniecības un lietišķās mākslas pārrobežu 

sadarbības tīklu. Projekta ietvaros veikta 4 Jelgavas novada amatniecības centru renovācija un 

aprīkojuma iegāde. Projekta kopējais budžets ir 1 128 755.93 Ls. Jelgavas novada pašvaldības 

līdzfinansējums 15% - 24 520 Ls.  

Projektā Pārrobežu sadarbības iniciatīva riska vadības sistēmas veidošana Latvijas un 

Lietuvas kaimiņu reģionos II kārta plānots uzlabot civilās aizsardzības plānus un izstrādāt 

risku novērtējumu Jelgavas un Šauļu pašvaldībās. 

 

 

Pašvaldība saņēmusi finansējumu vairākiem  Eiropas Komisijas (EK) projektiem.   

Eiropas Komisijas Europe Direct informācijas centrs (EDIC) Jelgavā ir projekts ar 

visilgāko darbības laiku. Europe Direct informācijas centrs kopš 2005.gada 

palīdz orientēties ES jautājumos sniedzot bezmaksas konsultācijas un 

informatīvos bukletus ikvienam interesentam gan centrā, gan ārpus tā. Centra 

galvenās mērķa grupas ir skolēni un studenti, pašvaldības, lauku uzņēmēji, nevalstiskās 

organizācijas, pedagogi un bibliotekāri. Mērķa grupām katru gadu tiek rīkoti īpaši ES 

tematikai veltīti sarīkojumi, kas pielāgoti auditorijas interesēm un vajadzībām: bērniem un 

jauniešiem prezentācijas un konkursi skolās; lauku uzņēmējiem, vietējo pašvaldību 

darbiniekiem un nevalstiskajām organizācijām (NVO) – izglītojoši semināri, apmācības, 

pieredzes izbraukumi; pedagogiem un bibliotekāriem – informatīvas sanāksmes, apmācības. 

Tiek rīkoti arī citām iedzīvotāju grupām un plašai sabiedrībai veltīti pasākumi, t.sk. 

pensionāriem.  

Centra galvenie sadarbības partneri ir EK pārstāvniecība Latvijā, Jelgavas novada 

pagastu pārvaldes un skolas, Zemgales NVO atbalsta centrs, Zemgales reģionālais ES 

Struktūrfondu informācijas centrs, Jelgavas reģionālais Pieaugušo izglītības centrs un Latvijas 

Lauksaimniecības Universitāte (LLU). 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

22 

 

2009.gada 27.oktobrī ir noslēgta vienošanās par sadarbību ar LLU Sociālo zinātņu 

fakultāti, sniedzot iespēju studentiem un mācībspēkiem iepazīties ar centra rīcībā esošajiem 

materiāliem par ES darbības sfērām, piedalīties informācijas centra organizētajos pasākumos, 

piedāvāt pētījumu tematus studentu zinātniskajiem darbiem un nodrošināt prakses vietas. 

 

Svarīgākie EDIC pasākumi 2009.gadā: 

 4.martā - debates par cilvēku līdzdalību demokrātijā valsts un Eiropas Savienības 

politikā „Cilvēks krīzē vai krīze cilvēkā”, 

 28.aprīlī – diskusija par Eiropas Parlamenta 2009.gada vēlēšanām „Kam un kāpēc 

vēlēt?“ Jelgavā, 

 5.-8.maijā – Eiropas nedēļas pasākumi – prezentācijas un konkursi Kalnciema 

vidusskolā un Kalnciema pilsētas vidusskolā, koku stādīšana Lielauces pamatskolā un 

Teteles pamatskolā, Informācijas centra atvērto durvju diena 8.maijā, 

 30.jūnijā - Informatīvs izbraukuma seminārs tūrisma uzņēmējiem un informācijas 

sniedzējiem „Tūrisma attīstības iespējas Jelgavas novadā”, 

 4.septembrī – informatīvais stends un prezentācija skolēniem „Interesanti par Eiropas 

Savienību” Jelgavas un Ozolnieku novadu 8.grāmatu svētkos, 

 22.septembrī – Eiropas valodu dienas 2009 bilingvālie dzejas lasījumi Jelgavas novadā 

 26.novembrī – izbraukuma apmācības Jelgavas pilsētas, Jelgavas novada un Ozolnieku 

novada skolu pedagogiem par Eiropas Savienības lomu mācību procesā, 

 2.decembrī – apmācību seminārs Jelgavas novada pagastu pārvalžu vadītājiem,  

 un pašvaldības darbiniekiem „Radoši risinājumi teritorijas attīstībai”, 

 4.decembrī – NVO informācijas diena Jelgavā, 

 18.decembrī - sarīkojums Jelgavas novada senioriem „Ceļojums pa Eiropu”. 

 

Europe Aid. Zināšanu un iespēju veicināšana Moldovas Kahulas reģionā (52 tūkst.Ls) 

tiek realizēts no 2009.gada 1.janvāra. Projekta mērķis ir veicināt demokrātisku un ilgtspējīgu 

attīstību Kahulas reģionā Moldovā. 2009.gada novembrī ir parakstīts nodomu protokols par 

sadarbību ar Kahulas pašvaldību Moldovā. 

Mūžizglītības programmas Comenius Regio partnerības. Izglītības sistēmu 

salīdzināšana – 17,5 tūkst. Ls 

Eiropa pilsoņiem Town Twinning Konferenču programmas 2010/2011 projekts (9 

tūkst.Ls) - projekta mērķis ir sapulcināt kopā  Jelgavas novada  sadarbības partnerus, lai 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

23 

 

iesaistītos tādu politiku aktualizēšanā kā brīvprātīgais darbs, tūrisms, sports un ekonomika, kā 

arī  lai diskutētu, kā pilsētsadarbība var stimulēt šīs jomas, atļaujot pilsoņiem aktīvi 

līdzdarboties. 

  

Kopš 2009.gada septembra Jelgavas novada pašvaldība piedalās Baltijas jūras reģiona 

transnacionālās sadarbības programmas 2007.-2013.   starptautiskā projektā “Lauku reģionu 

transformēšana, veidojot jaunus attīstības scenārijus, vēstījumus un pievilcīgu vides dizainu”  

(Trans in Form), kas vērsts uz pievilcīgas vides veidošanu Jelgavas novadā un lauku teritoriju 

attīstību Baltijas jūras reģionā. Projekta īstenošanai piešķirts finansējums no „Baltijas jūras 

reģiona programmas 2007-2013” līdzekļiem 1 625 000 EUR apmērā, un Jelgavas novada 

pašvaldība parakstījusi līgumu 200 000 EUR apmērā. Projektā iesaistīti 11 partneri no 

Norvēģijas, Vācijas, Zviedrijas, Lietuvas un Polijas. Kā galvenie ieguvumi no projekta 

īstenošanas jāmin jaunu Jelgavas novada pašvaldības teritoriju attīstības scenāriju veidošana, 

identitātes un tēla stiprināšana, investīciju plānu izstrāde, kā arī vides infrastruktūras objekta 

veidošana, lai padarītu pievilcīgāku dzīves vidi Jelgavas novadā. 

 

Jelgavas novada pašvaldība ir arī Zemgales Tūrisma asociācijas un Jelgavas Tūrisma 

attīstības biedrības biedrs, Zemgales Plānošanas reģiona vadībā darbojas Zemgales Tūrisma 

darba grupa. TIC aktīvi sadarbojas un nodrošina informatīvu atbalstu tūrisma uzņēmējiem un 

objektiem, pēc teritoriālās reformas aptverot Jelgavas pilsētu, Jelgavas novadu un Ozolnieku 

novadu.  

Svarīga tūrisma informācijas centrs aizvadītājā gadā saņēma 968 tūrisma informācijas 

pieprasījumus - 335 vietējie iedzīvotāji, 215 no citām Latvijas vietām, 418 ārzemnieki.  

Tika sagatavoti un izdoti jauni tūrisma informācijas un reklāmas materiāli. Aizvadītajā 

periodā ir sagatavota informācija amatniecības maršrutu kartei, Zemgales tūrisma kartei, 

Zemgales plānošanas reģiona izdotajam tūrisma praktiskās informācijas bukletam,   

sagatavošanā ir jaunais Jelgavas pilsētas, Jelgavas  novada un Ozolnieku novada tūrisma 

buklets.  

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

24 

 

2. Informācija par Jelgavas novada budžetu 

2.1. Pašvaldības budžeta izpilde 
 

Jelgavas novada pašvaldības budžets tika apstiprināts 2009.gada 30.jūlijā ar 

saistošajiem noteikumiem Nr. 1 „Par Jelgavas novada pašvaldības 2009.gada budžetu”, kurā 

tika apvienoti novadā ietilpstošo pagastu pašvaldību budžeti. Būtiski grozījumi tika veikti 

2009.gada 23.septembrī, kad tika pievienots Jelgavas rajona padomes budžets. Sakarā ar 

nepieciešamību finansēt budžetā neparedzētus pasākumus, investīciju piesaisti projektu 

realizācijai, aizņēmumiem un pašu ieņēmumu izmaiņām, 2009.gada apstiprinātajā budžetā 

tika veikti sekojoši grozījumi: 26.augustā  saistošie noteikumi nr.3, 23.septembrī saistošie 

noteikumi Nr.5, 28.oktobrīsaistošie noteikumi nr.17, 25.novembrī saistošie noteikumi nr. 19, 

bet 30.decembrī saistošie noteikumi nr.21. 

 

Pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi 2009.gadā – 19 276 486 Ls, izpilde – 

14 424 322 Ls, kas ir 74,8 % no plānotā, t.sk. nodokļu ieņēmumi 6 013 904 Ls, izpilde – 

5 581 027 Ls, kas ir 92,8 % no plānotā, nenodokļu ieņēmumi 382 485 Ls, izpilde – 356 947 

Ls, kas ir 93,3 % no plānotā, maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi – 791 167 Ls, izpilde 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

25 

 

– 681 489 Ls, kas ir 86,3 % no plānotā, ārvalstu finanšu palīdzība – 46 708 Ls, izpilde – 

46 708  Ls, transferti – 12 042 222 Ls, izpilde – 7 758 151 Ls, kas ir 64,5 % no plānotā. 

Pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi 2009.gadā – 20 285 954 Ls, izpilde – 

15 083 998 Ls, kas ir 74,4 % no plānotā, t.sk. izdevumi vispārējiem valdības dienestiem – 

1 675 686 Ls (11% no kopējiem izdevumiem), sabiedriskajai kārtībai un drošībai – 215 343 

Ls (1% no kopējiem izdevumiem), ekonomiskajai darbībai – 1 034 718 Ls (7% no kopējiem 

izdevumiem), vides aizsardzībai – 133 745 Ls (1% no kopējiem izdevumiem), pašvaldības 

teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai – 2 019 961 Ls (13% no kopējiem izdevumiem), 

veselības iestādēm – 143 016 Ls (1% no kopējiem izdevumiem), sportam, kultūrai – 1 272 

281 Ls (8% no kopējiem izdevumiem), izglītībai – 7 468 100 Ls (50% no kopējiem 

izdevumiem), sociālajai aizsardzībai – 1 121 148 Ls (8% no kopējiem izdevumiem). 

 

Pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi 2008., 2009.gadā 

      

Kods Kategorija Izpilde 

2008.gadā 

Ls 

Plāns 

2009.gadam 

Ls 

Izpilde  

2009.gadā 

Ls 

Izpilde % no 

kopējiem 

izdevumiem 

  

    

01.000 Vispārējiem 

vadības dienestiem 

2 461 821 3 872 618 1675686 11% 

03.000 Sabiedriskajai 

kārtībai un drošībai 

192 973 225 190 215 343 1% 

04.000 Ekonomiskajai 

darbībai 

401 381 1 662 688 1 034 718 7% 

05.000 Vides aizsardzībai 298 655 143 213 133 745 1% 

06.000 Pašvaldības 

teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana 

2 080 524 2 381 348 2 019 961 13% 

07.000 Veselībai 187 483 146 321 143 016 1% 

08.000 Sportam, kultūrai 1 232 225 1 379 787 1 272 281 8% 

09.000 Izglītībai 9 121 695 9 165 868 7 468 100 50% 

10.000 Sociālajai 

aizsardzībai 

1258714 1308921 1121148 8% 

Kopā  17 235 471 20 285 954 15083998 74.4 % 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

26 

 

Pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi 2008., 2009.gadā pēc  valdības funkciju 

klasifikācijas 

Kods Kategorija Budžeta 

izpilde 

2008.gadā 

(Ls) 

Budžeta 

izpilde 

2009.gadā 

(Ls) 

01.000 Vispārējiem vadības 

dienestiem: 

2461821 1675686 

  uzturēšanas izdevumi 2 245 399 1635222 

  kapitālie izdevumi 216 422 40464 

03.000 Sabiedriskajai kārtībai un 

drošībai: 

192 973 215 343 

  uzturēšanas izdevumi 184 832 214224 

  kapitālie izdevumi 8 141 1119 

04.000 Ekonomiskajai darbībai 401 381 1 034 718 

  uzturēšanas izdevumi 344 193 408344 

  kapitālie izdevumi 57 188 626374 

05.000 Vides aizsardzībai 298 655 133 745 

  uzturēšanas izdevumi 292 783 133677 

  kapitālie izdevumi 5 872 68 

06.000 Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana 

2 080 524 2 019 961 

  uzturēšanas izdevumi 1 475 827 1242586 

  kapitālie izdevumi 604 697 777375 

07.000 Veselības iestādēm 187 483 143 016 

  uzturēšanas izdevumi 183 595 142863 

  kapitālie izdevumi 3 888 153 

08.000 Sportam, kultūrai 1 232 225 1 272 281 

  uzturēšanas izdevumi 1 139 676 988152 

  kapitālie izdevumi 92 549 284129 

09.000 Izglītībai 9 121 695 7 468 100 

  uzturēšanas izdevumi 8 086 846 6647935 

  kapitālie izdevumi 1 034 849 820165 

10.000 Sociālajai aizsardzībai 1258714 1121148 

  uzturēšanas izdevumi 1 231 562 1062206 

  kapitālie izdevumi 27 152 58942 

Kopā  17 235 471 15 083 998 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

27 

 

Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi 2009.gadā – 650 384 Ls, izpilde – 385 175 Ls,  

kas ir 59,2 % no plānotā, t.sk. nodokļu ieņēmumi 47 039 Ls, izpilde – 44 704 Ls, kas ir 95,0 

% no plānotā, nenodokļu ieņēmumi 16 420 Ls, izpilde – 16 320 Ls, kas ir 99,4 % no plānotā, 

maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi – 1 039 Ls, izpilde – 911 Ls, kas ir 87,7 % no 

plānotā,  transferti – 585 886 Ls, izpilde – 323 240 Ls, kas ir 55,1 % no plānotā. 

 

Pašvaldības speciālā budžeta izdevumi 2009.gadā – 775 200 Ls, izpilde – 590 382 Ls, kas 

ir 76,1 % no plānotā, t.sk. izdevumi vispārējiem valdības dienestiem – 14 575 Ls (2% no 

kopējiem izdevumiem), ekonomiskajai darbībai – 261 302 Ls (44% no kopējiem 

izdevumiem), vides aizsardzībai – 20 506 Ls (3% no kopējiem izdevumiem), pašvaldības 

teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai – 257 229 Ls (44% no kopējiem izdevumiem), 

sportam, kultūrai – 2 038 Ls (0.5% no kopējiem izdevumiem), izglītībai – 33 649 Ls (6% no 

kopējiem izdevumiem), sociālajai aizsardzībai – 1 083 Ls (0.5% no kopējiem izdevumiem). 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

28 

 

Pašvaldības speciālā budžeta izdevumi 2008., 2009.gadā 

Kods Kategorija Izpilde 

2008.gadam 

LVL 

Plāns 

2009.gadam 

LVL 

Izpilde  

2009.gadam 

LVL 

Izpildes % 

no 

kopējiem 

izdevumiem 

01.000 Vispārējiem 

vadības dienestiem 

5 762 14 968 14575 2% 

04.000 Ekonomiskajai 

darbībai 

178 152 421 865 261 302 44% 

05.000 Vides aizsardzībai 5 286 28 619 20 506 3% 

06.000 Pašvaldības 

teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošanai 

415 482 272 872 257 229 44% 

08.000 Sportam, kultūrai 188 2 038 2 038 1% 

09.000 Izglītībai 4 468 33 755 33 649 6% 

10.000 Sociālajai 

aizsardzībai 

0 1083 1083 1% 

Kopā  609 338 775 200 590382 74.4 % 

 

Pašvaldība 2009.gadā saņēmusi ziedojumus un dāvinājumus 33 689 Ls apmērā, no 

kuriem izlietoti 29 101 Ls, t.sk. sabiedriskajai kārtībai un drošībai – 337 Ls, pašvaldības 

teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai – 1 055 Ls, sportam, kultūrai – 9 926 Ls, izglītībai – 

7 340 Ls, sociālajai aizsardzībai –10 443 Ls.  

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

29 

 

 

 Pašvaldības budžeta līdzekļu atlikums gada beigās – 2 139 228 Ls, no kura 1 381 493 

Ls uzsākto un nepabeigto projektu finansējumi, speciālā budžeta līdzekļu atlikums – 

47 682 Ls, ziedojumu un dāvinājumu līdzekļu atlikums – 14 786 Ls. 

 2009.gadā novada pašvaldība pārņēmusi no pagastiem un uzsākusi jaunus ES 

struktūrfondu finansētos projektus par kopsummā vairāk kā 6.5 milj. Ls. 

 Finanšu līdzekļu samazināšanās rezultātā pašvaldība 2009.gadā pieņēmusi lēmumus par 

iestāžu reorganizāciju, darba organizācijas optimizāciju un darbinieku skaita 

samazināšanu.  

 Novada pagastos 2009.gadā tika lietotas dažādu ražotāju izstrādātas lokālas 

programmatūras. Izveidojot vienotu grāmatvedības uzskaites sistēmu, par pamatu tika 

ņemtas novada veidojošo pašvaldību grāmatvedības programmas “Horizon” 24 licences, 

papildus iegādājoties 20 licences. Programmas darbība visā novada teritorijā tiks 

nodrošināta no 2010.gada 1.janvāra ar attālināto piekļuvi caur internetu pie datu bāzēm. 

 2009.gadā pašvaldība noslēdza ilgtermiņa aizņēmumu līgumus ar Valsts kasi 

kopsummā par 1 252 778 Ls, t.sk. 1 100 928 Ls eiro valūtā, 151 850 Ls nacionālajā 

valūtā. Kopējais saistību apjoms uz 2009.gada beigām – 5 415 622 Ls, t.sk. 5 297 568 

Ls aizņēmumi, 16 042 Ls galvojumi kapitālsabiedrībām, 102 012 Ls citas ilgtermiņa 

saistības. Saistību apjoms procentos no pamatbudžeta ieņēmumiem 2009.gadā – 3.83%, 

prognozētais turpmākajos piecos gados – vidēji 4.28 %.  



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

30 

 

2.2. Ilgtermiņa ieguldījumi 
 

 uz 31.12.2008.  uz 31.12.2009.  

Nemateriālie ieguldījumi – kopā (Ls) 281 695 216 457 

Attīstības pasākumi un programmas 174 229 129 558 

Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības 

67 934 61 381 

Pārējie nemateriālie ieguldījumi 28 226 13 257 

Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 4 598 10 557 

Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 6 708 1 704 

 

2.3. Pamatlīdzekļi 
 

 uz 31.12.2008.  uz 31.12.2009.  

Pamatlīdzekļi - kopā (Ls) 37 799 129 38 079 795 

Zeme, ēkas, būves 34 987 661 35 289 735 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 66 719 48 306 

Pārējie pamatlīdzekļi  1 552 249 1 544 552 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 834 519 771 903 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi 242 888 227 333 

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 21 735 19 420 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 93 358 178 546 

 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

31 

 

2.4. Zemes sadalījums pa nekustamo īpašumu lietošanas mērķu grupām 
 

 

88989.1

34754.0

1158.1

2129.4

154.0

701.4

228.4

58.6
322.7

423.5

2544.0

188.6

1.1

Lauksaimniecības zeme 67,6%

Mežsaimniecības zeme un īpaši aizsargājamās 
dabas teritorijas, kurās saimnieciskā darbība ir 

aizliegta ar normatīvo aktu 26.4%
Ūdens objektu zeme 0.9%

Derīgo izrakteņu ieguves teritorijas 1.6%

Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme 0.1%

Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 0.5%

Daudzdzīvokļu māju apbūves zeme 0.2%

Komercdarbības objektu apbūves zeme 0.04%

Sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme 0.2%

Ražošanas objektu apbūves zeme 0.3%

Satiksmes infrastruktūras objektu apbūves zeme 
1.9%

Inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves 

zeme 0.1%

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis nav norādīts 
0.001%

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

32 

 

2.5. Pašvaldības zemes bilance 

Zemes sadalījums pa nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupām (pēc nekustamā īpašuma lietošanas mērķa)  

   un pa zemes lietošanas veidiem (ha) uz 01.01.2010.      

Kods 
Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu grupa 

Zemes 

vienību 
skaits 

Kopplatība 
(5+10+11+ 

12+13+14+ 

15+16+17) 

Zemes lietošanas veidi 

lauksaimn. 
izmant. 

zeme 

t. sk. 

mežs krūmājs purvs 

ūdens objektu zeme 

zeme zem 

ēkām un 

pagalmiem 

zeme zem 

ceļiem 

pārējās  

zemes aramzeme augļu dārzs pļava ganības 

zeme zem 

ūdeņiem 

zeme zem 

zivju 

dīķiem 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

01 Lauksaimniecības zeme 12612 88989.1 78118.1 72279.5 1238.7 1560.5 3039.4 3729.0 981.7 655.7 1313.8 1.1 1731.3 310.9 2147.5 

02 

Mežsaimniecības zeme un 

īpaši aizsargājamās dabas 

teritorijas 334 34754.0 180.5 70.4 0.4 64.1 45.6 30366.3 8.6 2453.3 683.7 0.0 11.5 252.1 798.0 

03 Ūdens objektu zeme 103 1158.1 4.7 0.1 0.0 0.2 4.4 0.0 1.2 5.2 1110.0 0.0 1.0 0.1 35.9 

04 

Derīgo izrakteņu ieguves 

teritorijas 21 2129.4 29.1 0.5 0.0 14.4 14.2 24.8 8.4 1786.5 52.8 0.0 14.1 9.7 204.0 

05 

Dabas pamatnes un 

rekreācijas nozīmes zeme 49 154.0 20.8 2.4 0.1 8.2 10.1 39.7 5.6 0.6 13.9 0.0 11.2 1.9 60.3 

06 

Individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme 4382 701.4 400.5 105.6 261.7 17.8 15.4 15.1 11.1 0.5 15.6 0.0 223.5 6.5 28.6 

07 

Daudzdzīvokļu māju 

apbūves zeme 401 228.4 34.5 20.8 7.5 0.0 6.2 2.3 0.5 0.3 1.3 0.0 173.0 2.5 14.0 

08 

Komercdarbības objektu 

apbūves zeme 78 58.6 14.6 2.1 0.1 9.4 3.0 11.5 0.4 0.1 1.7 0.0 26.7 0.6 3.0 

09 

Sabiedriskas nozīmes 

objektu apbūves zeme 231 322.7 43.5 11.5 7.4 9.0 15.6 15.3 7.6 0.2 7.5 0.0 104.4 3.7 140.5 

10 

Ražošanas objektu apbūves 

zeme 259 423.5 23.6 15.1 0.0 1.2 7.3 5.7 12.0 0.0 9.1 0.0 333.5 6.4 33.2 

11 

Satiksmes infrastruktūras 

objektu apbūves zeme 1254 2544.0 0.3 0.3 0.0 0.0 0.0 1.8 0.0 0.0 6.3 0.0 18.7 2463.6 53.3 

12 

Inženiertehniskās apgādes 

tīklu un objektu apbūves 

zeme 170 188.6 105.3 82.4 0.0 21.6 1.3 23.4 2.7 0.2 3.7 0.0 20.3 1.0 32.0 

13 

Nī  lietošanas mērķis nav 

norādīts 1 1.1 0.6 0.6 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 Kopā: 19895 131652.9 78976.1 72591.3 1515.9 1706.4 3162.5 34235.4 1039.8 4902.6 3219.4 1.1 2669.2 3059.0 3550.3 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

33 

 

3. Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību darbība 

3.1. Sociālais dienests 
 

Jelgavas novada pašvaldības sociālais dienests (turpmāk tekstā - SD) izveidots 

2009. gada 30. jūlijā un, saskaņā ar nolikumu, veic darbību sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības jomā Latvijas Republikas tiesību aktos noteiktajā kārtībā. Sociālā 

dienesta galvenās funkcijas, uzdevumi un tiesības noteiktas saskaņā ar „Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu”. 

Sociālais dienests ir pašvaldības iestāde, kura, saskaņā ar apstiprināto nolikumu, 

nodrošina metodisko pārraudzību pašvaldības struktūrvienībām: 

 Elejas bērnu un ģimeņu sociālās aprūpes centram, 

 Kalnciema veselības un sociālās aprūpes centram. 

No 2009.gada 1.janvāra līdz 30.jūlijam Jelgavas novadā bija izveidoti divi sociālie 

dienesti – Elejas un Jaunsvirlaukas pagastos. Pārējos novada pagastos darbojās sociālie 

darbinieki. 2009. gadā, atbilstoši katra pagasta padomes iepriekš apstiprinātajam sociālo 

pabalstu piešķiršanas nolikumam, tika nodrošināta pabalstu izmaksa un sociālo 

pakalpojumu sniegšana iedzīvotājiem.  

2009. gadā Jelgavas novada sociālajā dienestā strādāja 25 darbinieki, no kuriem 4 ir 

ar akadēmisko vai otrā līmeņa profesionālo augstāko sociālā darba izglītību, 17 ar augstāko 

izglītību citā specialitātē un 4 ar vidējo profesionālo izglītību citā specialitātē. 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Darbinieki

Akadēmiskais vai otrā līmeņa 
augstākā profesionālā izglītība 
sociālajā darbā

Augstākā izglītība citā speciālitātē

Vidējā profesionālā izglītība

 

2009. gadā sociālais dienests 867 ģimenēm konstatēja atbilstību trūcīgas vai 

maznodrošinātās ģimenes statusam. No tām: 

 424 ģimenes līdz valsts noteiktajam garantētajam minimālo ienākumu līmenim 

(GMI) (GMI līmenis 2009. gadā noteikts līdz 01.10.2010. 37.00 Ls, no 01.10.2010. - 40.00 

Ls), 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

34 

 

 304 ģimenes virs GMI līmeņa līdz trūcīgās personas ienākumu līmenim (2009. 

gadā 90.00 Ls). 

 139 ģimenes virs trūcīgās personas ienākuma līmeņa. 

2009.gada 1.septembrī darbību beidza Jelgavas rajona padomes skolu psiholoģiskās 

palīdzības un izglītības centrs. Līdz ar Sociālā dienesta izveidošanu, psihologa 

konsultācijas Jelgavas novada iedzīvotājiem nodrošina sociālais psihologs, klīniskais 

psihologs, psihologs - bērnu tiesību aizsardzības speciālists. 

No 2009.gada 30.jūlija līdz 31.decembrim, bērnu tiesību aizsardzības speciālists 21 

reizi konsultējis iedzīvotājus par jautājumiem, kas saistīti ar bērnu tiesību nodrošinājumu, 

kā arī notikuši 2 semināri un 3 starpinstitucionālas tikšanās par konkrētā speciālista 

kompetencē esošajiem jautājumiem. 

2009.gadā valsts mērķdotācija 800 Ls apmērā izlietota bērnu, kas cietuši no 

prettiesiskām darbībām, sociālajai rehabilitācijai. 

2009. gadā mājas aprūpes pakalpojumus saņēmušas 33 personas (8 vīrieši un 25 

sievietes). Kopumā pašvaldība ir iepirkusi sociālos pakalpojumus par summu 55 880 Ls, 

no tiem: 

 34 personas saņēmušas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus pieaugušām personām, par kopējo summu 40 239 Ls, 

 15 personas saņēmušas ilgstošās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 

bērniem, par kopējo summu 15 333 Ls, 

 1 personai apmaksāti krīzes centra pakalpojumi, par summu 263 Ls. 

 

Sociālo dzīvokļu uzturēšanai no pašvaldības budžeta izlietoti 33 852 Ls un tajos 

dzīvoja 18 ģimenes, bet 12 personām pašvaldība ir apmaksājusi uzturēšanos sociālās 

aprūpes centrā „Zemgale”.  

2009. gadā sociālajiem pabalstiem pavisam izlietoti 322 838 Ls. 

 

 

 

 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

35 

 

Pašvaldības sociālo pabalstu sadalījums 

Nr. 

P.k. Sociālā pabalsta vai palīdzības veids 

Summa, Ls 2009. 

gadā 

Summa, Ls 2008. 

gadā 

1 Bērna  piedzimšanas pabalsts   4450 

2 Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts   3035 

3 Pabalsti veselības aprūpei  18152 8739 

4 Pabalsti ēdināšanai  78006 61125 

5 Pabalsts ārkārtas situācijā 3483   

6 
Sociālās garantijas bāreņiem  un 

audžuģimenēm 32035 12700 

7 
Garantētais minimālā ienākuma līmeņa 

pabalsts 56156 9142 

8 Dzīvokļa pabalsts 26405 14790 

9 Transporta izdevumu kompensācija 3413 11966 

10 Pārējie pabalsti un kompensācijas 105188 193084 

  Sociālie pabalsti kopā 322838 319031 
 

Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi iedzīvotājiem 2009. gadā 

Nr. 

P.k. 

Sociālā pabalsta vai palīdzības 

veids 

Izlietotā 

summa Ls, 

Pabalstu 

saņēmušo 

ģimeņu skaits 

Pabalstu 

saņēmušo 

personu skaits 

1 Pabalsti veselības aprūpei  18152   343 

2 Pabalsti ēdināšanai  78006   906 

3 Pabalsts ārkārtas situācijā 3483 70 217 

4 
Sociālās garantijas bāreņiem  un 

audžuģimenēm 32035 15 41 

5 GMI pabalsts 56156 256 3787 

6 Dzīvokļa pabalsts 26405 342 702 

7 Transporta izdevumu kompensācija 3413   281 

8 Pabalsts sodu izcietušām personām 135   6 
 

2009. gadā atteikti 82 pieprasījumi sociālajiem pabalstiem, jo iesniedzēji 

neklasificējās pašvaldības noteiktajam ienākumu un materiālā stāvokļa līmenim. No 

atteiktajiem pieprasījumiem: 

 Garantētā minimālā ienākuma pabalsts – 10 personām, 

 Dzīvokļa pabalsts – 36 personām, 

 Citi pabalsti – 36 personām. 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

36 

 

3.2. Izglītības pārvalde 
 

Jelgavas novada pašvaldības Izglītības pārvalde (tālāk tekstā – Pārvalde) īsteno valsts 

un pašvaldības izglītības politiku Jelgavas novada domes deleģētas kompetences ietvaros. 

Jelgavas novada pašvaldībā ir 24 izglītības iestādes. No tām - 4 pirmsskolas izglītības 

iestādes, 11 vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādes, 1 speciālā 

internātpamatskola, 2 profesionālās ievirzes izglītības iestādes, 1 profesionālās izglītības 

iestāde. 2009.gadā tika akreditētas Zaļenieku pamatskola, Kalnciema vidusskola, Glūdas 

pamatskola, Elejas vidusskola, Svētes pamatskola 

3.2.1.Pirmsskolas izglītība 

Pirmsskolas izglītības programmas Jelgavas novadā īsteno 4 pirmsskolas izglītības 

iestādēs: Elejas PII "Kamenīte", Kalnciema PII "Mārīte", Glūdas PII "Taurenītis", Zaļenieku 

PII "Zvaniņš", un 12  vispārējās  izglītības iestādēs un to filiālēs: Kalnciema, Līvbērzes, 

Vircavas, Staļģenes vidusskolās, Aizupes pamatskolā, Svētes pamatskolas Glūdas filiālē, kā 

arī Elejas vidusskolas, Lielplatones filiālē, Vircavas vidusskolas Lielvircavas filiālē, 

Vircavas vidusskolas Platones filiālē un Sesavas, Svētes,  Vilces pamatskolās.  

 

Jelgavas novada pirmsskolas izglītības iestādes īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas, 5 un gadus veco bērnu obligātās pirmsskolas izglītības programmas, un divas 

speciālās izglītības programmas bērniem ar valodas attīstības traucējumiem - pirmsskolas 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

37 

 

izglītības iestādē „Taurenītis” un pirmsskolas izglītības iestādē „Mārīte”. Pirmsskolas 

izglītības programmu īstenošanu nodrošina profesionāli sagatavoti pedagogi. 

 

Avots: Jelgavas novada Izglītības pārvaldes dati 

3.2.2.Vispārējā pamata un vidējā izglītība 

Vispārējo izglītību no 2009.gada 1.septembra novada skolās apgūst 2848 skolēni.  

Pamata un vidējās izglītības programmas latviešu mācību valodā piedāvā Elejas, 

Kalnciema, Kalnciema pilsētas, Līvbērzes, Vircavas un Staļģenes vidusskolas, Aizupes, 

Sesavas, Svētes, Šķibes, Vilces un Zaļenieku pamatskolas, kā arī Jelgavas novada 

Neklātienes vidusskola. 

Pedagoģiskās korekcijas programmas tiek īstenotas Kalnciema, Elejas un Staļģenes 

vidusskolās, kā arī  Zaļenieku pamatskolā. Savukārt pamata un vidējās izglītības 

neklātienes programmas tiek realizētas Jelgavas novada Neklātienes vidusskolā un 

Staļģenes vidusskolā.  



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

38 

 

Speciālās izglītības programmas izglītojamiem, kas mācās vispārējās izglītības 

iestādēs, tiek realizētas Šķibes pamatskolā. Līdz 2009.gada 31.maijam šādas programmas 

tika realizētas arī Vilces, Lielplatones, Platones un Staļģenes pamatskolās. 

Lielplatones Speciālā internātpamatskola īsteno speciālās izglītības programmas 

izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem, psihiskās attīstības aizturi un grūtībām 

mācībās, bet 10.un 11.klasēs arī arodprogrammu.  

2009.gada vasarā tika veikta izglītības iestāžu reorganizācija, kuras rezultātā 

izveidotas trīs izglītības iestādes ar jaunām struktūrvienībām - skolu filiālēm. 

 2009.gadā reorganizētās izglītības iestādes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lielplatones 

pamatskola 

69 skolēni 

 

Elejas 

vidusskola 

320 skolēni 

 

Elejas vidusskolas  
Lielplatones filiāle  
(1- 6.klase) 38 skolēni 

Elejas vidusskola 

318 skolēni 

Glūdas 
pamatskola 

80 skolēni 

 

Svētes 
pamatskola 

133 skolēni 

Svētes pamatskola 
135 skolēni 

Svētes pamatskolas  
Glūdas filiāle  

(1- 6.klase) 46 skolēni 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

39 

 

 

 

 

 

 

 

Izglītojamo skaita izmaiņas 

 

Salīdzinot ar 2008.gadu, skolēnu skaits Jelgavas novada izglītības iestādēs 

samazinājies par 197, bet pedagogu skaits par 55.  

Pedagogu darba samaksas finansēšanas modeļa maiņas un reorganizācijas rezultātā, 

salīdzinot ar 2008.gadu, ievērojami samazinājies pedagogu likmju skaits - par 43%. Līdz ar 

to pieaudzis skolēnu skaits uz vienu pedagoga likmi. Ja 2008.gadā tas bija 5,3 izglītojamie, 

tad 2009.gadā jau  8,63 izglītojamie. 

2006./2007.

2007./2008.

2008./2009.

2009./2010.

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2006./2007. 2007./2008. 2008./2009. 2009./2010.

2006./2007. 3576 1621 1265 189 501

2007./2008. 3328 1504 1168 167 489

2008./2009. 3211 1424 1099 157 531

2009./2010. 3014 885 1526 166 437

kopā pamatskolās vidusskolās speciālā neklātienē

Vircavas 
vidusskola 

196 skolēni 

 

Lielvircavas 
pamatskola 

91 skolēns 

 

 

Platones 
pamatskola 

85 skolēni 

Vircavas 
vidusskola 

181 skolēns 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

40 

 

Skolēnu skaits pamatskolās 

 

 

 

 

 

 

Izglītojamo skaits vidusskolās 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2009.gadā 9.klasi pabeidza 313 skolēni, kas ir par 10% mazāk, salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu. Palielinājies 9.klases absolventu skaits, kas turpina izglītību profesionālās 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2006./2007. 2007./2008. 2008./2009. 2009./2010.

2006./2007. 366 223 256 219 201

2007./2008. 326 214 231 213 184

2008./2009. 320 212 212 196 159

2009./2010. 367 205 201 334 156 263

Elejas vidusskola Kalnciema vidusskola
Kalnciema pilsētas 

vidusskola
Vircavas vidusskola Līvbērzes vidusskola Staļģenes vidusskola

0

50

100

150

200

250

300

2006./2007. 2007./2008. 2008./2009. 2009./2010.

2006./2007. 201 177 162 169 159 169 241 88 78 91 86

2007./2008. 203 161 142 149 125 154 230 88 78 88 84

2008./2009. 199 151 133 130 118 152 190 80 69 91 85

2009./2010. 188 135 181 126 108 147

Aizupes 

pamatskola

Sesavas 

pamatskola

Svētes 

pamatskola

Šķibes 

pamatskola

Vilces 

pamatskola

Zaļenieku 

pamatskola

Staļģenes 

pamatskola

Glūdas 

pamatskola

Lielplatones 

pamatskola

Lielvircavas 

pamatskola

Platones 

pamatskola



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

41 

 

izglītības iestādēs. To ir vairāk kā puse no kopējā skolēnu skaita, toties ievērojami 

samazinājies 9.klases absolventu skaits, kas neturpina izglītību – par 8,6%. 

9.klases absolventu tālākās gaitas pēc pamatizglītības iegūšanas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2009.gadā novada vidusskolas absolvēja 189 skolēni, kas ir par 12% vairāk kā 

iepriekšējā gadā. Lai arī samazinājies vispārizglītojošo vidusskolu absolventu skaits, kas 

turpina izglītību augstākās izglītības iestādēs, kopumā mācības tālāk turpina 65% 

absolventu. No Neklātienes vidusskolas absolventiem tālāk izglītoties turpina 24%. 

Vispārizglītojošo vidusskolu absolventu tālākās gaitas 

 

 

 

 

 

 

3.2.1. Profesionālā izglītība 

41,3%

45,3%

13,5%

46,4%

41,2%

12,4%

39,9%

51,4%

8,6%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

2006./2007. 2007./2008. 2008./2009.

2006./2007. 41,3% 45,3% 13,5%

2007./2008. 46,4% 41,2% 12,4%

2008./2009. 39,9% 51,4% 8,6%

vidusskolā profesionālās izglītības iestādē neturpina izglītību

67,0%

6,4%

26,6%

61,8%

14,5%

23,7%

47,5%

17,5%

35,0%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

2006./2007. 2007./2008. 2008./2009.

2006./2007. 67,0% 6,4% 26,6%

2007./2008. 61,8% 14,5% 23,7%

2008./2009. 47,5% 17,5% 35,0%

augstskolā citā izglītības iestādē neturpina izglītību



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

42 

 

Profesionālo izglītību piedāvā Zaļenieku arodvidusskola. Skolas piedāvātās 5 

izglītības programmas apgūst 298 audzēkņi. 

  Nr. 

p.k. 

Izglītības programma 2009.g. iestājās  

(audzēkņi) 

2009.g. 

izlaidums  

 (audzēkņi) 

1. Autotransports 32 15 

2. Enerģētika 25 10 

3. Būvdarbi 25 14 

4. Ēdināšanas pakalpojumi - 16 

5. Grāmatvedība - 15 

6. Ieradušies no citām profesionālās izglītības 

iestādēm un atjaunoti agrāk atskaitītie 

14 - 

 Kopā 96 70 

 

3.2.3.Profesionālā izglītība 

Profesionālās ievirzes izglītību īsteno Glūdas mūzikas un mākslas skola, Jelgavas 

mūzikas vidusskolas filiāles Elejas vidusskolā, Kalnciema vidusskolā un Zaļenieku 

pamatskolā, Jelgavas novada Sporta skola, kā arī Elejas, Kalnciema, Staļģenes un 

Kalnciema pilsētas vidusskolas. 

Glūdas mūzikas un mākslas skolā mūzikas programmā talantus attīsta 24 skolēni, 

bet mākslas programmā 19 skolēni, kas ar teicamiem panākumiem piedalās dažādos 

konkursos. Jelgavas mūzikas vidusskolas filiālēs skolēni apgūst flautas, akordeona, 

klavieru un sitamo instrumentu spēli. 

Valsts aizsardzības profesionālās ievirzes programmu, sadarbībā ar Jaunsardzes 

centru un Aizsardzības ministriju, jaunieši apgūst Kalnciema, Elejas un Staļģenes 

vidusskolās, kā arī Zaļenieku arodvidusskolā. 

Elejas un Kalnciema pilsētas vidusskolās, sadarbībā ar Latvijas Menedžmenta 

akadēmiju, 39 skolēni apgūst komerczinību programmu. Kalnciema pilsētas vidusskolā, 

sadarbībā ar šūšanas un rokdarbu skolu SIA ” Burda Rīga”, tiek īstenota profesionālās 

ievirzes programma - šūto izstrādājumu ražošanas tehnoloģija, kuru 2009.gadā apguva 12 

skolēni. 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

43 

 

3.2.4.Interešu izglītība 

Interešu izglītības programmas piedāvā visas novada vispārizglītojošās mācību 

iestādes. Ar valsts piešķirto finansējumu darbojās: 

n.p.k.  

Žanrs 

Programmu 

 skaits  

2009.g.I puse 

Dalībnieku 

 skaits 

2009.g.I puse 

Programmu 

 skaits  

2009.g.II 

puse 

Dalībnieku 

 skaits  

2009.g.II 

puse 

1. Māksla 21 390 21 311 

2. Tautas dejas 37 562 24 460 

3. Mūsdienu 

dejas 

7 140 5 84 

4. Sporta dejas 11 169 3 128 

5. Sports 3 42 0 0 

6. Mūzika 23 460 21 413 

7. Teātris 7 156 9 124 

8. Vide 7 65 7 76 

9. Citi 0 0 4 53 

 Kopā: 116 1984 94 1649 

 

Lielplatones Speciālā internātpamatskolā bērni savas prasmes attīsta: keramikas, 

aušanas, floristikas, sporta pulciņos, kā arī tautas deju kolektīvā un ansamblī. Zaļenieku 

arodvidusskolā darbojas 8 pulciņi: tautas deju kolektīvs, ansamblis, tehniskais, basketbola, 

volejbola, vieglatlētikas un smagatlētikas pulciņi un skatuves runas grupa. 

2009.gadā tika noorganizēti 15 interešu izglītības pasākumi - konkurss „Erudīts”, 

vizuālās mākslas izstādes, ansambļu, koru, deju kolektīvu skates un koncerti, teātru skate, 

skatuves runas un oratoru konkursi, vides spēļu sacensības un citi, kuros pavisam 

piedalījušies 1419 bērni. 

Jelgavas novada Bērnu svētkos Elejā koncertā piedalījās 684 skolēni. 

Ar novada pašvaldības atbalstu interešu izglītības nodarbības notiek visās 

pirmsskolas izglītības iestādēs ieskaitot  grupās pie skolām un kultūrizglītības iestādēs 

pagastos. 

 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

44 

 

3.2.5.Skolotāju tālākizglītība 

 

Vispārizglītojošajās skolās strādā 370 pedagogi. No tiem profesionālo kvalifikāciju 

paaugstinājuši   65 novada izglītības iestāžu pedagogi. Augstākās izglītības diplomu 

ieguvuši 45 skolotāji, no tiem 8 ieguvuši maģistra grādu. 

ESF projektā "Atbalsts vispārējās izglītības pedagogu nodrošināšanai prioritārajos 

mācību priekšmetos" 2008./09.māc.g. II semestrī mērķstipendijas saņēma 35 pedagogi, 

2009./10.māc.g.I semestrī - 42 pedagogi. Kopējā mērķstipendijās izmaksātā summa 

2009.gadā ir 23 406 Ls. 

ESF projektā "Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas 

optimizācijas apstākļos" 2009.gada atbalstīti 112 pedagogi. Kopējā mērķstipendijās un 

stipendijās izmaksātā summa 2009.gadā - 19 700 Ls. 

3.3.Kultūra 
 

Īstenojot reģionālo reformu Jelgavas rajona Kultūras un interešu izglītības centrs 

darbojās līdz 2009.gada 30.augustam, bet no 1.septembra tika izveidota atsevišķa Jelgavas 

novada pašvaldības struktūrvienība - Kultūras nodaļa. 

Jelgavas novada Kultūras nodaļas darbība 2009.gadā turpināta saskaņā ar politikas 

pamatnostādņu īstenošanu „Valsts kultūrpolitikas vadlīnijas 2006. – 2015. gadam. 

Nacionāla valsts”, saglabājot visas kultūras iestādes un tautas mākslas kolektīvus - 13 

kultūras nami un 23 bibliotēkas. 

 

Kultūras nodaļas galvenie uzdevumi ir: 

 veicināt nemateriālās kultūras mantojuma saglabāšanu un mērķtiecīgu izmantošanu,  

 atbalstīt un sekmēt kultūras un mākslas jaunrades procesus un tautas mākslas kolektīvu 

radošo darbību, organizēt un veicināt novadā reģionāla, valsts un starptautiska mēroga 

kultūras pasākumus. 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

45 

 

2009.gada kultūras nodaļas un novada pagastu pārvalžu kultūras iestāžu un  

bibliotēku budžets. 

Nosaukums Ls 

Novada kultūras nodaļas finansējums 

Kultūras ministrijas mērķdotācijas tautas mākslas 

kolektīviem 

48633 

 

10512 

Novada bibliotēku  darba organizēšanas finansējums 190979 

Novada kultūras iestāžu darba organizēšanas un 

renovēšanas finansējums 

419638 

 

Lielākie pasākumi novadā: 

 LR proklamēšanas 90 gadadienas pasākumu cikls, 

 Ikgadējais Ziemassvētku kauju pasākumu cikls, 

 Lauku amatierteātru festivāls „Bīne”, 

 Jelgavas rajona un Dobeles koru koncerts Rīgas Latviešu biedrības namā, 

 Starptautiskais Tautas mūzikas festivāls Elejas muižas brīvdabas estrādē, 

 Reģionālie Deju svētki Dobelē, 

 Rajona teātru svētki Zaļeniekos, 

 Lieldienu, vasaras saulgriežu, Miķeļdienas, Ziemassvētku un gadu mijas 

tradicionālie pasākumi visā novadā. 

Kultūras pasākumu un apmeklētāju skaits 

Norišu saturs, formas Norišu 

skaits 

Apmeklētāju 

skaits 

Valsts un tradicionālie svētki 124 7439 

Informatīvās un izglītojošās norises 89 3706 

Koncerti                                                     amatieru 37 3420 

                                                                   profesionāļu   7 1090 

 izrādes                                                       amatieru                 27 1386 

Izstādes                                                      amatieru 23 1200 

                                                                   profesionāļu   2 243 

Izklaides pasākumi 76 6556 

                                                                    KOPĀ: 385 25040 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

46 

 

Tautas mākslas, amatiermākslas un interešu kopu skaits. 

 

  Kolektīvu  

nosaukums 

Kolektīvi No tiem 

maksas 

Dalībnieki Dalībnieku 

skaits maksas 

kolektīvos 

Tautas deju kolektīvi 18  307  

Kori     4  146  

amatierteātri 9  120  

Pūtēju orķestri 1  43  

Folkloras kopas  3  48  

TLMS 4  47  

Vokāli instr.ansambļi 1  4  

Vokālie ansambļi 13  149  

Interešu kopas 33 4 472 40 

KOPĀ: 82 4 1190 40 

 

Apstiprinātie kultūras projekti 2009. gadā 

N.p.k. Fonds/programma Projekta nosaukums Piesaistītais 

finansējums, Ls 

1.  Valsts Kultūrkapitāla fonds Mākslas, mūzikas un 

lauku amatierteātru 

festivāls „Bīne” 

 

1000 

2.  Jelgavas novada domes 

Kultūras padome/ Jelgavas 

pilsētas pašvaldības aģentūra 

„Kultūra” 

Aijas Rogas piemiņas 

kauss 

450 

3.  Jelgavas novada domes 

Kultūras padome/ Jelgavas 

pilsētas pašvaldības aģentūra 

„Kultūra” 

Prezentācijas 

dokumentālā filma 

„Zemgales deju ķēniņš 

Vilis Ozols” 

 

300 

4.  Valsts Kultūrkapitāla fonds Ziemassvētku kauju 

atceres pasākums 

600 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

47 

 

5.  Valsts Kultūrkapitāla fonds Zemgales reģiona 

skolēnu Dziesmu un 

deju svētki 

800 

Kopā: 3150 

 

2009. gadā kopā tika iesniegti 8 projektu pieteikumi, no kuriem 3 netika 

apstiprināti, bet 2 projekti tiks pabeigti 2010. gadā. 

Jelgavas novada publisko bibliotēku darbības virzieni 2009. gadā:  

 Darba automatizācija, 

 Jaunu pakalpojumu ieviešana lietotāju apkalpošanā, 

 Bibliotēku darbinieku tālākizglītība. 

Bibliotēku pakalpojumu pieejamība: Jelgavas novada bibliotēkās reģistrēti 6900 

lasītāji (salīdzinot ar 2008.gadu, par 383vairāk), jeb 25% no Jelgavas novada 

iedzīvotājiem. Bez būtiskām izmaiņām palicis izsniegto grāmatu skaits - 180949 

(salīdzinot ar 2008. gadu, par 291 vairāk). 

Grāmatu krājuma komplektēšanas un organizācijas politika : novada bibliotēku 

krājumos ir 122370 vienības. Salīdzinājumā ar pagājušo gadu kopējais apjoms 

samazinājies par 8040 vienībām. 2009. gadā jaunu grāmatu iegādei kopā iztērēts 8182 Ls, 

jeb 1,18 Ls uz vienu bibliotēkas lasītāju, bet uz vienu novada iedzīvotāju tas ir 0,30 Ls. 

Kopā ar periodisko izdevumu abonēšanu, krājumu papildināšanai uz vienu lasītāju iztērēti 

2,20 Ls, bet uz vienu novada iedzīvotāju - 0,55 Ls. 

Informācijas pakalpojumu attīstība: pateicoties publisko bibliotēku attīstības 

projektam „Trešais tēva dēls”, novada bibliotēkās 2009.gadā bija pieejami datori ar 

interneta pieslēgumu, bezvadu interneta pieslēgums, kā arī multifunkcionālās iekārtas, 

kuras ļauj kopēt, drukāt un skenēt izvēlētos materiālus.. 2009. gadā bibliotēkas 

aktivizējušās lietotāju datorapmācības rīkošanā.  

Projektu izstrāde: 2009. gadā 6 lauku bibliotēkas  (Platones pagasta, Jēkabnieku,  

Zaļenieku, Lielvircavas,  Līvbērzes,  Nākotnes) piedalījās VKKF finansētajā Lasīšanas 

veicināšanas programmā „Bērnu žūrija”.  

Jelgavas novadā bibliotēku uzturēšanai izlietoti 190 979 Ls, kas nozīmē, ka viens 

bibliotēkas lietotājs „izmaksā” 28 Ls, bet bibliotēkas pakalpojumu nodrošināšanai uz vienu 

novada iedzīvotāju iztērēti 7 Ls.  

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

48 

 

3.4.Sports 
 

Īstenojot reģionālo reformu, Jelgavas rajona Sporta centrs darbojās līdz 2009.gada 

31.augustam, bet no 1.septembra tika izveidots Jelgavas novada Sporta centrs. 

Centra mērķi: 

1. Nodrošināt iespēju bērniem un jauniešiem iesaistīties profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmās vieglatlētikā, brīvajā cīņā, volejbolā, orientēšanās, futbolā. 

2. Dot iespēju Jelgavas novada iedzīvotājiem nodarboties ar sportu, iesaistīties dažādās 

fiziskās aktivitātēs. 

3. Atbalstīt talantīgu sportistu un komandu gatavošanos un startus republikas un 

starptautiska mēroga sacensībās. 

Centra uzdevumi: 

1. Nodrošināt sporta centra audzēkņu mācību treniņu procesu tādās profesionālās sporta 

izglītības programmās kā vieglatlētika, brīvā cīņa, volejbols, orientēšanās, futbols, kā 

arī sportistu startus novada un republikas mēroga sacensībās. 

2. Organizēt sporta sacensības un citus sportiskus pasākumus Jelgavas novada 

iedzīvotājiem. 

3. Veikt organizatoriski metodisko darbu veicinot novada sporta speciālistu tālākizglītību. 

4. Koordinēt sporta darbu Jelgavas novadā veidojot vienotu sporta sacensību kalendāru. 

 

Jelgavas novada sporta centrā no 2009/2010. mācību gada darbojas 320 audzēkņi 

30 mācību treniņu grupās, pavisam strādā 16 sporta treneri un 3 administratīvie darbinieki. 

 

Nr. 

p.k. 

Sporta veids 

  

Kopā 

mācību 

treniņu 

grupās  

Kopā sporta 

meistarības 

pilnveidošana

s grupās 

Augstākās 

sporta 

meistarības 

grupās 

   

KOPĀ 

Grup

u 

skaits 

Audzēkņu 

skaits 

Grupu 

skaits 

Audzēkņu 

skaits 

Grupu 

skaits 

Audzēkņu 

skaits 

Grupu 

skaits 

Audzēkņu 

skaits 

1 Brīvā cīņa 1 9 2 12   3 21 

2 Futbols 5 75 0 0   5 75 

3 Orientēšanās 1 8 1 5   2 13 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

49 

 

4 Vieglatlētika 4 40 1 6 1 3 5 46 

5 Volejbols 

1

3 146 2 19 1 10 15 165 

Kopā   

2

4 278 6 42 2 13 30 320 

 

1. Organizēta Jelgavas novada komandu piedalīšanās republikas čempionātos un cita 

mēroga sacensībās. 

2. Latvijas jaunatnes olimpiādē Valmierā Jelgavas rajonu pārstāvēja komandas brīvajā 

cīņā, futbolā, vieglatlētikā, volejbolā. 

3. Noorganizēti rajona čempionāti 12 sporta veidos - volejbols, futbols, novuss, šahs, 

dambrete, galda teniss, orientēšanās, zemledus makšķerēšana, zolīte, basketbols u.c. 

4. Sarīkotas 42/43.skolēnu sporta spēles rajona skolu komandām. 

Jelgavas rajona 42.skolēnu sporta spēles 

2008./2009.m.g. Pamatskolu grupas kopvērtējums 

1. GRUPA  

I Ozolnieku v-sk. 

II Elejas v-sk. 

III Vircavas v-sk. 

4 Staļģenes p-sk. 

5 Teteles p-sk. 

6 Kalnciema v-sk. 

7 Kalnciema pils.vsk 

8 Aizupes p-sk. 

9 Livbērzes v-sk. 

2. GRUPA  

I Platones p-sk. 

II Vilces p-sk. 

III Salgales p-sk. 

4 Zaļenieku p-sk. 

5 Sesava psk 

6 Svētes p-sk. 

7 Garozas p-sk. 

8 Lielplatones p-sk. 

9 Šķibes p-sk. 

10 Glūdas p-sk. 

11 Lielvircavas psk 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

50 

 

3.5.Sabiedriskā kārtība un drošība 

3.5.1.Pašvaldības policija 

Jelgavas novada pašvaldības policijas nolikums izdots saskaņā ar likumu „Par 

policiju” 19.panta pirmo un astoto daļu, Ministru kabineta 19.06.2007. noteikumiem 

Nr.397 „Pašvaldības policijas paraugnolikums” un Latvijas Republikas iekšlietu ministrijas 

11.06.2001. rīkojumu Nr.390 „Par Pašvaldības policijas paraugnolikuma apstiprināšanu”, 

apstiprināts 2009.gada 25.novembrī ar Jelgavas novada domes sēdes protokolu Nr. 10 5.§.  

Jelgavas novada pašvaldības policija izveidota 2009.gada 25.novembrī ar Jelgavas 

novada domes lēmumu (protokolos Nr.10 5.§), kurš stāsies spēkā 2010.gada 1.janvārī. 

Saskaņā ar to, Jelgavas novada pašvaldības policija ir militarizēta un bruņota pašvaldības 

institūcija sabiedriskās kārtības uzturēšanai un tiesībaizsardzībai, kas, atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteiktajai kompetencei, darbojas Jelgavas novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī sadarbojas ar Valsts policiju un citām institūcijām. 

Pašvaldības policija atrodas Jelgavas novada domes priekšsēdētāja pakļautībā. 

Pašvaldības policijas sastāvu veido - policijas priekšnieks Haralds Dauginovičs, 3 

vecākie inspektori, kā arī 6 inspektori.  

2009.gada novembrī visi Jelgavas novada pašvaldības policijas darbinieki 40 

stundu apjomā ir apguvuši profesionālās pilnveides kursu „Valsts un pašvaldību institūciju 

speciālisti, kuri izskata lietas, kas saistītas ar bērnu tiesību aizsardzību”, vairāki projekta 

„Preventīvi pasākumi jauniešu noziedzības mazināšanai Zemgalē” ietvaros apmeklēja 

seminārus bērnu tiesību aizsardzības jomā.  

2009.gadā viens vecākais inspektors ieguvis pirmā līmeņa augstāko profesionālo 

izglītību tiesību zinātnē, bet vēl viens - profesionālo bakalaura grādu juridiskajā izglītībā 

un sociālā pedagoga profesionālo kvalifikāciju. Augstākā izglītība ir arī vienam vecākajam 

inspektoram. Vecākais inspektors, kurš ir nozīmēts Administratīvās komisijas locekļa 

amatā, ir apmeklējis 10 sēdes. 

3.5.2.Bāriņtiesa 

Jelgavas novada bāriņtiesa ir ar Jelgavas novada domes 2009.gada 13.augusta 

lēmumu izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas Jelgavas novada 

administratīvajā teritorijā prioritāri nodrošina bērna vai citas rīcības nespējīgas personas 

personisko un mantisko interešu un tiesību aizsardzību. Bāriņtiesas locekļi pagastos 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

51 

 

pieņem novada iedzīvotājus un izdara apliecinājumus (apliecina parakstus, sastāda un 

apliecina pilnvarojumus, testamentus, sastāda nostiprinājuma lūgumus un apliecina 

parakstus uz tiem, apliecina norakstus, kopijas, izdara citus apliecinājumus novada 

iedzīvotājiem).  

Jelgavas novada bāriņtiesa (turpmāk – bāriņtiesa) darbību uzsāka 2009.gada 

1.septembrī. Līdz tam pašreizējā novada teritorijā darbojās 13 Jelgavas rajona pagastu 

pašvaldību izveidotās 12 bāriņtiesas. 

Bāriņtiesas sastāvā ir priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks un 11 bāriņtiesas 

locekļi, kuri strādā novada 13 pagastos. Dome bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieku un bāriņtiesas locekļus amatā ievēl uz pieciem gadiem. 

2009.gadā ir konstatētas 47 ģimenes ar 96 bērniem, kurās netiek pietiekami 

nodrošināta bērnu attīstība un audzināšana. Ar šīm ģimenēm bāriņtiesa strādā sadarbojoties 

ar sociālo dienestu un citām atbildīgajām institūcijām. 2009.gadā, ar bāriņtiesas lēmumu, 

bērna aprūpes tiesības atņemtas 21 vecākam, t.sk. 16 mātēm un 5 tēviem (kopā 24 

bērniem). 

2009.gadā atjaunotas bērna aprūpes tiesības 15 vecākiem, t.sk. 10 mātēm un 5 

tēviem (kopā par 17 bērniem). 

2009.gadā tika pieņemti lēmumi par prasības sniegšanu tiesā par aizgādības tiesību 

atņemšanu 21 vecākam - 9 mātēm un 12 tēviem, no kuriem 14 personām (9 mātēm un 5 

tēviem) ar tiesas spriedumu atņemtas aizgādības tiesības. 

Uz 2009.gada 31.decembri ārpusģimenes aprūpē atradās 116 bērni, no tiem 17 

bērni ievietoti audžuģimenēs, 67 dzīvoja pie aizbildņiem, bet 32 – bērnu aprūpes iestādēs. 

No visiem 116 ārpusģimenes aprūpē esošajiem bērniem juridiski brīvi, tātad adoptējami, ir 

42 bērni. 

2009.gadā bāriņtiesa atzina par adoptētāju vienu personu; 8 gadījumos sniedza 

atzinumu, ka adopcija ir bērna interesēs; pieņemti 2 lēmumi par to, ka 2 bērnu interesēm 

atbilst adopcija uz ārvalstīm (par bērniem vecumā no 13 līdz 17 gadiem).  

Jelgavas novadā uz 2009.gada 31.decembri bija 8 ģimenes, kurām piešķirts 

audžuģimenes statuss. 

Uz 2009.gada 31.decembri bāriņtiesas uzskaitē atradās 12 rīcībnespējīgas personas, 

kurām iecelti 13 aizgādņi, kā arī 4 mantojuma vai prombūtnē esošas personas mantas 

aizgādnības. 2009.gadā ar bāriņtiesas lēmumu 2 personām, kuras ar tiesas spriedumu 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

52 

 

atzītas par rīcības nespējīgām, iecelti aizgādņi, kā arī 2 gadījumos aizgādņi iecelti 

mantojumam vai prombūtnē esošas personas mantai. 

2009.gadā pieņemti lēmumi par 34 bērnu ievietošanu ārpusģimenes aprūpē, t.sk. 

audžuģimenēs ievietoti 13 bērni, 9 nodoti aizbildņu aprūpē un 12 bērni ievietoti bērnu 

aprūpes iestādēs. Bāriņtiesa lēma par atļauju 12 aprūpes iestāžu audzēkņiem uzturēties 

vecāku ģimenēs.   

Pēc tiesas pieprasījuma 2009.gadā bāriņtiesa ir devusi atzinumus par 7 bērnu 

aizgādības tiesību noteikšanu un saskarsmes tiesības izmantošanas kārtību.  

Bāriņtiesa 2009.gadā lēmusi par valsts sociālo pabalstu pārtraukšanu personām, 

kuras faktiski neaudzina bērnus, un piešķiršanu tām personām, kuras bērnus faktiski 

audzina, kopā par 19 bērniem. 

2009.gadā pieņemti 17 bāriņtiesas lēmumi par nepilngadīgo bērnu un 

rīcībnespējīgo personu mantisko interešu nodrošināšanu vai aizstāvību. Kopējais 

bāriņtiesas pieņemto lēmumu skaits pērn - 207. No tiem vienpersoniski pieņemto lēmumu 

skaits par aprūpes tiesību atņemšanu vecākiem ir 14, bet viens par bērna izņemšanu no 

audžuģimenes aprūpes. Neviens no lēmumiem nav pārsūdzēts. 

 

3.6.Dzimtsarakstu nodaļa 
 

Pamatojoties uz Jelgavas novada domes sēdes 2009.gada 28.oktobra protokola Nr.8 

44.punktu, Jelgavas novada Dzimtsarakstu nodaļa darbību uzsākusi no 2010.gada 4. 

janvāra.  

2009.gadā iepriekšējo Elejas, Platones, Glūdas, Kalnciema, Lielplatones, 

Līvbērzes, Sesavas, Svētes, Vircavas, Vilces, Valgundes, Jaunsvirlaukas un Zaļenieku 

pagastu dzimtsarakstu nodaļās tika sastādīti 218 dzimšanas reģistri, 303 miršanas reģistri 

un 54 laulību reģistri. Izdotas 89 atkārtotās apliecības un veikti 48 labojumi un 

papildinājumi civilstāvokļu aktu reģistros. 

3.7.Administratīvā komisija 
 

Administratīvā komisija 6 locekļu sastāvā izveidota 2009.gada 15.jūlijā ar Jelgavas 

novada domes lēmumu Nr.2 § 2. Komisijas nolikums apstiprināts 2009.gada 22.jūlijā ar 

Jelgavas novada domes lēmumu Nr.3 § 2. 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

53 

 

No 2009.gada 15.jūlija līdz 31.decembrim notikušas 10 administratīvās komisijas 

sēdes, t.sk., viena izbraukuma sēde Elejas pagasta pārvaldē. Komisijas sēdes notika katra 

mēneša pirmajā un trešajā otrdienā.  

Izskatītās administratīvo pārkāpumu lietas 

Nr.p.k. Lietu kategorijas Pieņemto 

lēmumu skaits 

1.  Latvijas APK 186.pants „Dzīvošana bez derīgas pases vai 

deklarētas dzīvesvietas” 
51 

2.  Latvijas APK 187.pants „Tīša pases bojāšana, nolaidīga pases 

glabāšana vai tādas pases lietošana, kuras vietā izsniegta jauna 

pase” 

36 

3.  Latvijas APK 106.pants „Dzīvnieku turēšanas, labturības, 

izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšana” 
7 

4.  Latvijas APK 190.
2
 pants „Izvairīšanās no reģistrēšanās 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes teritoriālajās nodaļās” 
3 

5.  Latvijas APK 190.
12

 pants „Uzturēšanās atļaujas nereģistrēšana 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē ” 
2 

6.  Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem, 

Latvijas APK 167.pants „Sīkais huligānisms”. 
1 

7.  Latvijas APK 190.
11

 pants „Uzturēšanās atļaujas saņemšanai 

sniegto ziņu izmaiņu nepaziņošana Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldei” 

1 

8.  Lietvedība izbeigta 9 

9.  Lietas, kas pārsūdzētas Administratīvajā rajona tiesā  1 

10.  Kopā 110 

 

3.8.Informācijas tehnoloģiju nodaļa 
 

Informācijas tehnoloģiju (IT) nodaļa izveidota 2009 gada 1. septembrī uz bijušās 

Jelgavas rajona padomes IT kompetenču centra bāzes. Nodaļā 2009.gadā strādāja 5 

darbinieki. 

Jelgavas novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļa ir centrālās 

administrācijas struktūrvienība, kuras sastāvā ietilpst informācijas tehnoloģiju pašvaldību 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

54 

 

kompetences centrs (IT – PKC).  

2009.gadā, atbilstoši piešķirtajam finansējumam, tika realizēti sekojoši galvenie 

darbības pamatvirzieni: 

- IT pakalpojumu sniegšana Jelgavas novada pašvaldības struktūrvienībām: 

 lietotāju atbalsts to darba vietā; 

 datoriekārtu, datortīklu, programmatūras uzturēšana;  

 datu bāžu un pašvaldības lokālo informācijas sistēmu apkalpošana; 

 skolvadības programmatūras un datu bāžu uzturēšana; 

 mācības un semināri, pašvaldības darbiniekiem IT sistēmu lietošanā. 

Atbilstoši plānam 2009.gadā notika IT infrastruktūras un sistēmu modernizācija: 

 vienota novada elektroniskā pasta sistēmas ieviešana; 

 centralizētās grāmatvedības risinājuma infrastruktūras izveidošana un uzturēšana; 

 dokumentu pārvaldības, lietvedības dokumentu aprites risinājuma izstrāde un 

ieviešana; 

 nekustamo īpašumu uzskaites un nodokļu administrēšanas sistēmas ieviešana; 

 sociālās palīdzības informācijas sistēmas ieviešana; 

 nepieciešamās datoraparatūras iegāde un uzstādīšana. 

2009.gadā, iesaistot RAPLM dotāciju, IT PKC darbības nodrošināšanai sākts darbs 

pie novada pašvaldības datu centra veidošanas, iegādāti papildus serveri un programmatūra 

datu glabāšanai, palielināts interneta pieslēguma ātrums. 

 

4. ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA 

Jelgavas novada pašvaldības centrālās administrācijas Plānošanas nodaļa izveidota 

2009.gada 26.augustā, kad tika apstiprināti saistošie noteikumi Nr.2 „Jelgavas novada 

pašvaldības nolikums”. Nodaļā strādā vadītāja un teritorijas plānošanas, nekustamo 

īpašumu pārraudzības, darba aizsardzības, autoceļu fonda, komunālās saimniecības 

attīstības un vides aizsardzības speciālisti. 

Teritorijas plānojums ir ilgtermiņa plānošanas dokuments (12 gadiem), kurā 

rakstveidā un grafiski atspoguļota pašreizējā un plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana un 

tās izmantošanas aprobežojumi. 

2009.gada 23.septembrī Jelgavas novada dome pieņēma lēmumu (prot.nr.7.12.§) 

„Par novada teritoriālo vienību teritorijas plānojumu apstiprināšanu” un izdeva saistošos 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

55 

 

noteikumus Nr.13 „Par Jelgavas novada teritorijas plānojumiem”. Ar šo lēmumu tika 

pārapstiprināti 13 pagastu spēkā esošie teritorijas plānojumi. Tie būs spēkā līdz jauna 

novada teritorijas plānojuma spēkā stāšanās brīdim. Šajā pašā datumā Jelgavas novada 

dome pieņēma lēmumu (prot.nr.7.10.§) uzsākt novada teritorijas plānojuma izstrādi. 

Jelgavas novada teritorijas plānojuma sabiedriskās apspriešanas sapulces novada 

pagastos tika uzsāktas 2009.gada 2.novembrī Elejā un noslēdzās 2009.gada 7.decembrī  

Zaļeniekos. Sabiedriskās apspriešanas rezultātā saņemti 30 institūciju nosacījumi, 86 

iedzīvotāju iesniegumi un projektu idejas: 

 

Pagasts Sapulces datums Sapulces apmeklētāji Iesniegumu skaits 

Eleja 2.11.2009. 11 4 

Glūda 3.11.2009. 15 7 

Lielplatone 5.11.2009. 18 - 

Kalnciems 9.11.2009. 12 5 

Valgunde 10.11.2009. 20 23 

Jaunsvirlauka 12.11.2009. 22 39 

Līvbērze 23.11.2009. 13 1 

Platone 24.11.2009. 13 5 

Sesava 26.11.2009. 13 - 

Vilce 30.11.2009. 40 - 

Svēte 01.12.2009. 26 2 

Vircava 03.12.2009. 7 - 

Zaļenieki 07.12.2009. 12 - 

 

2009. gada 27.novembrī Valsts Reģionālās attīstības aģentūra piešķīra mērķdotāciju 

teritorijas plānojuma izstrādei 15 000 Ls apmērā. No tiem 7500 Ls ir avansa maksājums, 

bet atlikušo summu saņems pēc teritorijas plānojuma spēkā stāšanās 2011.gada septembrī.  

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

56 

 

2009.gada 23.septembrī Jelgavas novada dome pieņēma lēmumu (prot.nr.7.11.§) 

„Par novada teritoriālo vienību detālplānojumu apstiprināšanu”, kurā atkārtoti apstiprināti 

iepriekš pagastos izstrādātie detālplānojumi -  pa vienam detālplānojumam Jaunsvirlaukas 

un Platones pagastos, 2 detālplānojumus Svētes pagastā un 3 detālplānojumus Valgundes 

pagastā. Šajā sēdē Jelgavas novada dome apstiprināja Valgundes pagasta teritorijā esoša 

nekustamā īpašuma detālplānojuma 1.redakciju, bet 28.oktobrī dome atļāva uzsākt jauna 

detālplānojuma izstrādi vēl vienam nekustamajam īpašumam Valgundes pagastā. 

 

4.1.Darba aizsardzība un ugunsdrošība 
 

Pirms novada izveidošanas darba aizsardzības un ugunsdrošības jautājumus 

pagastos risināja dažāda sagatavotības līmeņa darbinieki. No 2009.gada novembra Jelgavas 

novada pašvaldībā strādā darba aizsardzības speciālists, kas organizē darba aizsardzības un 

ugunsdrošības organizāciju pēc vienotas sistēmas visās pagastu pārvaldēs un pašvaldības 

pakļautības iestādēs.  

Izveidota sistēma, kurā pagasta pārvalžu atbildīgās personas par darba aizsardzību 

un ugunsdrošību saņem informatīvo palīdzību no novada pašvaldības darba aizsardzības 

speciālista par izmaiņām darba aizsardzības jautājumos un  jaunumiem normatīvajos aktos. 

 

4.2.Komunālā saimniecība 
 

2009.gadā tika pieņemts lēmums, ka komunālos pakalpojumus sniegs 5 Jelgavas 

novada pašvaldības kapitālsabiedrības. Pavisam šādi pakalpojumi novadā tiek sniegti 36 

ciematos. Piemētam, SIA „Kalnciema nami” sniedz komunālos pakalpojumus 2652 

iedzīvotājiem, SIA „Apsaimniekošanas serviss” – 2090, SIA „Palīgs L” – 1274, SIA” 

Glūdas komunālā saimniecība” – 3585, bet SIA „Staļģenes komunālās dienests” -  1432 

iedzīvotājiem.  



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

57 

 

5.Būvniecības procesa uzraudzība 

Jelgavas novada būvvalde (turpmāk – būvvalde) darbu uzsāka no 2009.gada 

1.septembra. Līdz tam pašreizējā novada teritorijā darbojās 13 Jelgavas rajona pagastu 

pašvaldību izveidotās būvvaldes.  

Būvvalde, kā iepriekšējo pašvaldību būvvalžu saistību un tiesību pārņēmēja, 

apkopojusi informāciju par iepriekšējo būvvalžu darbību visā novada teritorijā par laika 

periodu no 2009.gada 1.janvāra līdz 2009.gada 31.decembrim. 

 

2009. gadā izsniegtās būvatļaujas un ekspluatācijā pieņemtie objekti Jelgavas novadā  

Nr.p.k. Būves 

Izsniegtās būvatļaujas (skaits) Ekspluatācijā pieņemti (skaits) 

K
op

ā Jauna 

būvniecība 

Rekonstrukcija, 

renovācija K
op

ā Jauna 

būvniecība 

Rekonstrukcija, 

renovācija 

I ĒKAS 

1. 
Dzīvojamās un 

dārza mājas 
65 50 15 65 63 2 

2. Nedzīvojamās mājas 

2.1. 
Lauksaimniecības 

ēkas 
11 8 3 14 13 1 

2.2. Ražošanas ēkas 3 1 2 4 3 1 

2.3. 

Veikali 

(tirdzniecības 

platības) 

0     2 1 1 

2.4. 
Pakalpojumu 

objekti 
12 2 10 10 4 6 

3. Citi 48 42 6 22 22   

II INŽENIERBŪVES 

1. Ielas, ceļi 13 4 9 4 3 1 

2. Elektroapgāde 0     2 2   

3.  Telekomunikācijas 1 1   8 7 1 

4. Citi 4 4   5 5   

Būves kopā (I+II) 157 112 45 136 123 13 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

58 

 

Lielākie objekti, kuriem 2009. gadā izsniegtas būvatļaujas 

Nr.p.k. Objekta adrese Objekta nosaukums 

1 "Niedras", Jaunsvirlaukas pag. Biodīzeļdegvielas ražošanas ceha renovācija 

2 
A/c Veiži-Peskeni, Jaunsvirlaukas 

pag. 
A/c Veiži-Peskeni rekonstrukcija 

3 
A/c Ozoli-Pērkoni-Kaķi, 

Jaunsvirlaukas pag. 
A/c Ozoli-Pērkoni-Kaķi rekonstrukcija 

4 
Saulstaru iela-Robežnieku ceļš, 

Ūdri-Saulstaru iela, Sesavas pag. 

Saulstaru iela-Robežnieku ceļš, Ūdri-Saulstaru 

iela rekonstrukcija 

5 Skolas iela 3, Glūdas pag. Kultūras nama zāles rekonstrukcija 

6 "Zariņi", Jaunsvirlaukas pag. Sociālās mājas rekonstrukcija 

7 Skolas iela 10, Līvbērzes pag. Līvbērzes vidusskolas sporta halle 

8 "Tautas nams", Sesavas pag. Kultūras un sporta centra rekonstrukcija 

9 "Blankenfeldes muiža", Vilces pag. 
Sūkņu stacijas, lapenes, siltummezgla un žoga  

rekonstrukcija 

10 
A/c ceļš ap parku-Laukgaļi, Vircavas 

pag. 

Autoceļa Ceļš ap parku-Laukgaļi (autoceļš 

V1054- autoceļš V1083 Nr. 27) rekonstrukcija 

11 
Vircavas un Mazlauku ciemati, 

Vircavas pag. 

Vircavas un Mazlauku ciemu ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmu izbūve 

12 
Apgunstes muiža – Rožkalni -  

Zandes, Zaļenieku pag. 
Ceļa rekonstrukcija 

13 
Baloži - Tērvetes šoseja, Zaļenieku 

pag. 
Ceļa rekonstrukcija 

14 "Jaunlīdumi", Jaunsvirlaukas pag. Kultūras un sporta centra rekonstrukcija 

15 
Straumes iela 5, Jēkabnieki, Svētes 

pag. 
Jēkabnieku kultūras nama rekonstrukcija 

16 Jēkabnieki, Svētes pag. Autobusa galapunkta izbūve Jēkabniekos  

17 Vilces iela, Svētes pag. Ietves un veloceliņa izbūve Vilces ielā  

18 
Dailes iela un Zāģētava-Upes 

Kleišas - Ūdeļu iela Glūdas pag. 

Ceļa Nr. 29 (Dailes iela) melnā seguma 

rekonstrukcija un ceļa Nr. 40 (Zāģētava – Upes 

Kleišas – Ūdeļu iela) melnā seguma 

izveidošana 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

59 

 

19 
 “Kaigu kūdras purvs”, Līvbērzes 

pagasts 
Kūdras fasēšanas ražotnes rekonstrukcija 

20 
 “Kaigu kūdras purvs”, Līvbērzes 

pagasts 
Administratīvās ēkas rekonstrukcija 

21 Lielplatones pag. 
Lielplatones speciālās internātskolas piebūves 2 

un 3 stāva rekonstrukcija 

22 Zvaigžņu iela 4, Sesavas pag. Biogāzes koģenerācijas stacijas celtniecība 

23 Zaļenieku ciemats, Zaļenieku pag. 
Apgaismota gājēju un riteņbraucēju celiņa 

būvniecība 

24 Svētes pag. Meža ceļa rekonstrukcija 

25 Siliņu ceļš, Glūdas pag. Meža ceļa "Siliņu ceļš" rekonstrukcija 

 

Lielākie objekti, kuri 2009. gadā pieņemti ekspluatācijā 

Nr.p.k. Objekta adrese Objekta nosaukums 

1 "Niedras", Jaunsvirlaukas pag. Biodīzeļdegvielas ražošanas ceha renovācija 

2 "Ūdenstornis", Elejas pag. Ūdens rezervuārs 

3 "Akači", "Atvari", Sidrabenes pag. Piesārņotās grunts attīrīšanas iekārtas (1. kārta) 

4 "Pūteļu krejotava", Zaļenieku pag. Viesu māja 

5 "Sesavas pamatskola", Sesavas pag. Sporta zāle 

6 Lietuvas iela 28, Elejas pag. Degvielas uzpildes stacija 

7 Tīreļi, Valgundes pag. Tilts pār Vanzāres upi 

8 Tīreļi, Valgundes pag. Piebraucamais ceļš uz Vanzāres upi 

9 "Vilces Tautas nams", Vilces pag. Vilces Tautas nama rekonstrukcija 

10 "Vilciņi", Zaļenieku pag. Graudu torņi 

11 Lietuvas iela 16A, Elejas pag. 
Graudu /rapša pirmapstrādes komplekss 

(5.kārta) 

12 "Zūmaņi", Jaunsvirlaukas pag. Noliktava - kartupeļu glabātava 

13 "Centra kalte", Platones pag. 
Graudu pirmapstrādes komplekss (2. un 3. 

kārta) 

14 "Jaunzemji", Zaļenieku pag. Graudu kaltes rekonstrukcija 

15 "Zariņi", Jaunsvirlaukas pag. Sociālās mājas rekonstrukcija 

16 "Upeskrasti", Jaunsvirlaukas pag. Katlu mājas rekonstrukcija 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

60 

 

17 
"Industrijas laukums", Zaļenieku 

pag. Mehāniskais cehs un ražošanas ēka   

18 Skolas iela 3, Glūdas pag. Nākotnes kultūras nama zāles rekonstrukcija 

19 Jēkabnieki, Svētes pag. Autobusa galapunkts Jēkabniekos  

20 "Vienības", Sesavas pag. 
Kultūras un sporta centra Sesavas tautas nams 

rekonstrukcija 

21 "Sakarnieki", Glūdas pag. LMT Bāzes stacija Tušķi 

22 "LMT Sakari", Valgundes pag. LMT Bāzes stacija Vītoliņi 

23 
Straumes iela 5, Jēkabnieki, Svētes 

pag. 
Jēkabnieku kultūras nama rekonstrukcija 

24 Zaļenieku pag. Baloži - Tērvetes šoseja (1.1km) rekonstrukcija 

25 "Jaunlīdumi", Jaunsvirlaukas pag. Kultūras un sporta centra rekonstrukcija 

26 "Laflora", Līvbērzes pag. Kūdras fasēšanas ražotne 

27 "Lāses", Sesavas pag. Liellopu ferma un mēslu krātuve 

 

6.Komunikācija ar sabiedrību 

Lai iepazīstinātu Jelgavas novada iedzīvotājus un viesus ar aktualitātēm izglītības, 

kultūras, sociālajā, sporta, komunālajā un citās nozīmīgās jomās, 2009.gada novembrī 

8000 eksemplāru tirāžā un astoņu lappušu apjomā tika sākts izdot ikmēneša bezmaksas 

informatīvais izdevums „Jelgavas novada ziņas”.  

Jelgavas novada domes vadība ir regulāri sniegusi informāciju par pašvaldības 

darbu un pieņemtajiem lēmumiem vietējiem un valsts mēroga drukātajiem un 

elektroniskajiem mēdijiem un ziņu aģentūrām.  

Informācija par novada domes pieņemtajiem lēmumiem un notikumiem novadā 

regulāri tiek ievietota mājas lapā www.jelgavasnovads.lv .  

2009.gadā sasaukta viena Jelgavas novada pašvaldības Apbalvošanas komisijas 

sēde, kurā tika izskatīti 10 pieteikumi Jelgavas novada pašvaldības apbalvojumu 

piešķiršanai. 2009.gadā pasniegti 3 Jelgavas novada pašvaldības Goda Diplomi un 6 

Atzinības raksti. 

 

http://www.jelgavasnovads.lv/


Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

61 

 

 

 

 

Pielikums 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2009. 

62 

 

 

 


